
                                                                                                                                                                                                                                                                

 
 
 

P r o t o k ó ł   Nr XVIII/08 

 
 
s e s j i   Rady    Miasta   Działdowo  

odbytej    w     dniu     16 października         2008 roku     w     sali   konferencyjnej  

Urzędu Miasta, w zamku, 

pod przewodnictwem  pani Teresy BARTKOWSKIEJ-FURTAK – Przewodniczącej 

Rady Miasta. 

 
 
        Sesja trwała w   godz. 1000 –  1315 . 

 
 
        Ustawowy skład Rady wynosi 21 osób, w sesji zgodnie z załączaną  listą obecności 

uczestniczyło  21 radnych.  

 
Spoza Rady w sesji uczestniczyli : 

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ                            - Burmistrz Miasta 

Pan Ryszard DUCHNA                                               - Z-ca Burmistrza Miasta    

Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA    -  Skarbnik Miasta 

Pan Tadeusz MARCHLEWICZ                                - Sekretarz Miasta   

Pan Mirosław ANTOSZEWSKI                                - Radca prawny  

Pani Monika SKRZYPEK                                          - Naczelnik Wydziału PNŚ 

Pan Sławomir KSIĘŻOPOLSKI                                - Naczelnik Wydz. Organizacyjnego 

Pani Krystyna MAŃKOWSKA                                  - Inspektor w Wydziale PNŚ 

Pani Ewa NERS                                                            - Naczelnik Wydziału EKS  

Pani Jolanta DZIAŁAK                                               - Pełnomocnik BM ds. Uzależnień 

Pan Wojciech FABIŃSKI                                            - Naczelnik Wydziału GKW 

Pan Andrzej WITKOWSKI                                        - Komendant Straży Miejskiej 

Pani Teresa NOWAKOWSKA                                   - Radna Sejmiku  

Pan Witold OSTROWSKI                                          - Radny powiatu działdowskiego   

Pan Sylwester JACKOWSKI                                      - Radny powiatu działdowskiego  

Pan Bogdan CYWIŃSKI                                         - Komendant Powiatowej Straży Pożarnej 

Pan Artur JASIONOWSKI                                    -  Zastępca Komendanta Policji  

Pan Piotr JĘDRZEJEWSKI                                    - Rzecznik Prasowy Komendy Policji  

Pan Roman BUGOWSKI                                         - starszy sierżant Komendy Powiatowej 
                                                                                       Policji  
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Pan Zenon SZACHERSKI                                       - Prezes DAR S.A.  

Pani Anna KRAŚNIEWSKA                                   - Wiceprezes DAR S.A.  

Pani Małgorzata SZYMAŃSKA                             - Dyrektor MOPS  

Przewodniczący zarządów osiedli                           -  zgodnie z załączoną listą obecności  

Kilku mieszkańców miasta   

Przedstawiciele lokalnych mediów  

 

 
Przebieg sesji  

 
Pkt 1 

 
        Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK – Przewodnicząca Rady Miasta otworzyła 

sesję, powitała jej uczestników oraz stwierdziła prawomocność obrad, po czym powiedziała : 

Szanowni państwo, dzisiaj przypada trzydziesta  rocznica powołania na Stolicę Piotrową Jana 

Pawła II, Polaka, który na zawsze pozostanie  w naszej pamięci. Poproszę państwa o 

powstanie,  gdyż pragnę wspomnieć  tegoż niezapomnianego i  w każdym  sercu na pewno do 

tej pory pamiętanego – Jana Pawła II.  Pozwolę sobie przeczytać ulubiony wiersz, który 

zawsze przypomina mi jego osobę. Na cześć  dla Jana Pawła II, papieża :  

 
Leć, Biały Gołębiu 

Biały Gołębiu, któryś z rąk naszych 

Wyrwał się nocą prosto do gwiazd 

Niech Ci blask świecy drogę rozjaśni 

A dobre myśli niosą jak wiatr  

 
A my rozdarci bólem w niebo zapatrzeni  

Stoimy widząc jak przekraczasz  życia próg 

A my niepewni jutra, smutkiem zjednoczeni  

jakby na naszych oczach z ziemi odszedł Bóg 

 
Biały gołębiu leć 

Na skrzydłach z naszych serc  

Z  życia do życia 

W niebo się wznieś 

Biały Gołębiu leć  

 
Biły Gołębiu, któryś jest w Niebie 
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Spójrz jak zapłonął zniczami świat 

Za to, że w życiu mieliśmy Ciebie 

I za spotkanie za ileś lat 

 
Teraz pójdziemy drogą,, którą nam wskazałeś 

Za Twoim słowem – od Bałtyku aż do gór 

Wiedząc, że czuwasz i że ciągle jesteś z nami 

W stadzie gołębi 

Wirujących pośród chmur. 

  
        Chcę jeszcze państwa poinformować – kontynuowała Przewodnicząca - że mamy 

reprezentację Działdowa w dzisiejszych uroczystościach w Rzymie.   Pojechały   z    

Działdowa    dwadzieścia   cztery osoby na czele z księdzem proboszczem Marianem Ofiarą.  

 

 
Ad pkt  2 

 
        Zmiany w porządku dziennym sesji: 
 
Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK – Przewodnicząca Rady : 

Są propozycje wniesienia dwóch punktów. Jeden -  to podjęcie uchwały w sprawie zawarcia 

porozumień dotyczących budowy na terenie Gminy-Miasto Działdowo przejść pod torami 

oraz wiaduktów drogowych i kolejowych, który proponuję rozpatrzyć jako  punkt 13 i druga 

propozycja  to -  podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy – ten projekt proponuję 

rozpatrzyć w punkcie 16. 

 
        Rada 21 głosami „za”, tj. jednomyślnie  wyraziła zgodę na rozpatrzenie tych punktów, 

po czym przystąpiła do realizacji porządku dziennego sesji, w następującym brzmieniu :  

 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

 
2. Zmiany w porządku dziennym sesji.  

 
3. Przyjęcie protokółu poprzedniej sesji.  

 
4. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

 
5. Sprawozdanie   z   działalności  Burmistrza  w  okresie  międzysesyjnym,   zwłaszcza 

z wykonania uchwał Rady.  
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6. Sprawozdanie  przedstawicieli  Gminy  z   działalności  związków    międzygminnych 

i stowarzyszenia gmin.  

 
7. Sprawozdanie z prac Komisji w okresie międzysesyjnym. 

 
8. Interpelacje radnych i zapytania.   

 
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres dziesięciu 

lat w trybie bezprzetargowym nieruchomości, położonej przy ul. Polnej w Działdowie.  

 
10. Podjecie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2008. 

 
11. Wręczenie uczniom szkół prowadzonych przez Gminę-Miasto Działdowo  stypendiów 

Burmistrza Miasta Działdowa za wybitne osiągnięcia oraz wręczenie nagród 

laureatom konkursów, ogłoszonych w ramach ogólnopolskiej kampanii 

profilaktycznej „Zachowaj Trzeźwy Umysł”.  

 
12. Podjęcie uchwały zmieniającej  uchwałę Nr XI/120/07 Rady Miasta Działdowo z dnia 

29 listopada 2007 r. w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach 

pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji.  

 
13. Podjecie uchwały w sprawie zawarcia porozumień dotyczących budowy na terenie 

Gminy-Miasto  Działdowo   przejść     pod   torami   oraz     wiaduktów     drogowych 

i kolejowych.  

 
14. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Działdowie do podejmowania działań wobec dłużników 

alimentacyjnych.  

 
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy-Miasto Działdowo.  

 
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy.  

  
17. Odpowiedzi na zapytania. 

 
18. Wolne wnioski i informacje.  
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Ad pkt 3 

 

        Bez uwag,  jednomyślnie, tj. 21 głosami „za”   Rada przyjęła protokół poprzedniej sesji. 

 
 
Ad pkt 4 

 

        Sprawozdanie Przewodniczącej Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym :  

 
Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK – Przewodnicząca Rady  : 

W okresie miedzy sesjami : 

- przekazane do mojej wiadomości wnioski radnych i przewodniczących zarządów 

osiedli do budżetu na rok 2009 otrzymaliście państwo radni w materiałach sesyjnych , 

- otrzymałam do wiadomości wniosek o uwzględnienie w budżecie na 2009 rok 

wydatków związanych z nagrywaniem i retransmisją  sesji  Rady Miasta.  Wniosek 

ten będzie omawiany przy konstrukcji budżetu, 

- otrzymałam również do wiadomości odpowiedź pana Burmistrza na interpelację 

radnego pana Kaszubskiego w sprawie organizacji imprezy sylwestrowej na placu 

Mickiewicza  i odpowiedź  pana Burmistrza na sprawy poruszone przez pana 

Jędraszka na poprzedniej sesji , 

- po otrzymaniu informacji od wszystkich podmiotów dokonujących analizy 

oświadczeń majątkowych przekażę państwu informacje z tej analizy,  

- uczestniczyłam wraz z panem Burmistrzem i Przewodniczącym Komisji Oświaty, 

Kultury, Sportu i Turystyki w uroczystościach 50-lecia Gimnazjum Nr 2, 

- sprawy od osób przychodzących na dyżury piątkowe na bieżąco przekazywałam panu 

Burmistrzowi lub innym, kompetentnym osobom . 

 
Pan Marek DWÓRZNIK – Wiceprzewodniczący Rady:  

Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, w okresie międzysesyjnym miałem zorganizować 

spotkanie  radnych, na którym mieliśmy podjąć dyskusję nad inwestycją krytej pływalni. Do 

takiego spotkania całej Rady nie doszło - za co przepraszam.  Nie doszło dlatego, że  padła 

sugestia i propozycja,  żeby spotkania odbyły się w mniejszych grupach. Po przemyśleniu, 

zastanowieniu się zdecydowałem, że spotkanie w klubach będzie lepszym rozwiązaniem. 

Sami wiemy z doświadczenia, że w mniejszych grupach lepiej się pracuje,  prędzej można 

dojść do   pewnego porozumienia.  W spotkaniu burmistrza z wszystkimi radnymi obawia łem  
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się,  że    niektórych   mogą   ponieść emocje,   nerwowa   atmosfera,  sprawy    ambicjonalne 

i spotkanie mogłoby   się skończyć na niczym.  A tematyka krytej pływalni jest bardzo 

delikatną tematyką -  dlatego nie chciałem tej sprawy zepsuć.  Osobiście mnie i wszystkim 

radnych zależy na tej inwestycji dlatego tak postąpiłem, że zorganizowałem spotkania w 

klubach. Dlatego też zadzwoniłem do pana Grzegorza Mrowińskiego, przewodniczącego  

klubu   radnych,    żeby  zorganizował  spotkanie klubu w celu wypracowania stanowiska.     

A później przedstawimy je wspólnie panu Burmistrzowi, co się też stało. Ja natomiast 

zorganizowałem spotkanie  Koalicyjnego Klubu Radnych  z panem Burmistrzem. Muszę 

powiedzieć,  że rozmowy były długie i trudne.  Przecież wszyscy znaliśmy negatywne 

stanowisko pana Burmistrza co do tej inwestycji.  Trudno było przekonać pana Burmistrza,   

ale wreszcie udało się nam i doszliśmy do pewnego porozumienia. 

Proszę państwa, już ponad 15 lat mówimy o tej inwestycji i tylko mówimy,  a teraz już nie 

będziemy tylko mówić, ale   faktycznie   ta   inwestycja   znajdzie   swoje   odzwierciedlenie 

w budżecie miasta na  2009  rok.   Fakt,  że  będzie  to  na  razie  mały  krok,    bo   tylko 

opracowanie koncepcji i   studium  wykonalności  na  krytą  pływalnię wraz z aquaparkiem – 

taki wniosek złożyłem w imieniu Koalicyjnego Klubu Radnych do budżetu miasta na 2009 

rok.  Wniosek ten ma poparcie Klubu Radnych Miasta Działdowa,   a także Burmistrza. 

Dziękuję panu Burmistrzowi za  zmianę swojego stanowiska w tej sprawie. 

 
Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI – przekazał, że Klub Radnych Miasta Działdowa 

ustosunkuje się do wniosku pana wiceprzewodniczącego Dwórznika po przerwie.   

  

 

 
Ad pkt 5  

 

        Sprawozdanie   z     działalności    Burmistrza   w  okresie   miedzysesyjnym,   zwłaszcza 

z wykonania uchwał Rady : 

 

        Pan Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta złożył sprawozdanie ze swojej 

działalności z uwzględnieniem wykonania uchwał Rady Miasta Działdowo w okresie 

międzysesyjnym,     tj. od  12 września  2008r.  do  14 października  2008 r.  ( stanowi ono 

załącznik do protokółu).   
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Ad pkt 6 

 
        Sprawozdanie   przedstawicieli     Gminy    z  działalności   związków     międzygminnych 

i stowarzyszenia gmin : 

 
Radny pan  Józef ORZECHOWSKI: 

Ekologiczny   Związek   Gmin „Działdowszczyzna” w   okresie     międzysesyjnym 

obradował w dniu 30 września 2008r.  Tematem obrad było przyjęcie uchwały Zgromadzenia 

Związku w sprawie zmiany budżetu na 2008 rok. Zmiana dotyczyła  budżetu Ekologicznego 

Związku  i Komunalnego Zakładu  Gospodarki Odpadami OSADUS.  Drugim punktem obrad 

było przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia zasadniczego dla stanowiska 

przewodniczącego Zarządu Związku.  Ustalono podwyżkę wielkości 10%.  

Kolejne    Zgromadzenie   Związku   Gmin    „Działdowszczyzna”   miało     miejsce    dnia 

10 października, a jego tematem była   dyskusja nad zmianą Statutu  Związku.  

10 października miało miejsce także uroczyste posiedzenie Zgromadzenia z okazji 10-lecia 

działalności  Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”.  Po otwarciu posiedzenia 

przez przewodniczącą -  Teresę Majorowską, głos zabrał przewodniczący Zarządu pan 

Kazimierz Kordecki, a następnie zaproszeni goście w osobach pana Bogdana Mejny – 

dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska  w Ministerstwie Ochrony Środowiska,  

Starosta  działdowski pan Marian Janicki oraz burmistrz miasta Działdowa pan Bronisław 

Mazurkiewicz.   

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ  - Burmistrz Miasta:  

Uczestniczyłem w dniach 25-26 września w VI Kongresie Miast Polskich , który obradował 

w Bielsku Białej pod hasłem „ Jakość życia w miastach”, a był on   poświęcony przede 

wszystkim sprawom funkcjonowania systemu analiz samorządowych.  Jest to system, który 

pomaga samorządom w analizie tego co się dzieje, porównywania  różnych dziedzin życia, 

które obsługuje  w  ramach  zdań własnych – do innych miast podobnych wielkościowo, 

ilościowo, żeby podejmować właściwe kroki zarówno przy konstruowaniu budżetu jak i w 

całej gospodarce.   Drugiego dnia  było wspaniałe wystąpienie byłego premiera, obecnie 

europosła prof. Jerzego Buzka na temat  - rola miast w kształtowaniu środowiska i wpływ   na 

stan klimatu. Dotyczyło ono  tego  co się dzieje w Polsce, w Europie i na świecie,  jak 

powinniśmy  i co robić, żeby zapobiegać degradacji i  ociepleniu się klimatu,  i jakie w 

związku z tym grożą konsekwencje,   co nas w związku z tym w najbliższych latach czeka. 

Jak   powinniśmy   wykorzystywać   energię ,  jak  ją  zużywać  –  myślę,  że  to  był    bardzo  
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pouczający wykład dla wszystkich uczestników. Ja   osobiście byłem pod wielkim wrażeniem 

tego wykładu i myślę, że te tezy, które w nim zostały zawarte - w tym zakresie, w jakim będę 

mógł,  będę  wcielał w życie na terenie miasta. 

 

 
Ad pkt 7 

 

        Sprawozdanie z prac komisji w okresie międzysesyjnym :  

 
Pan Adam STOLARSKI – Przewodniczący Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska 

poinformował, że na posiedzeniu w dniu  13 października  Komisja :  

- wysłuchała    informacji     z   działalności   Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej sp. z o.o. w Działdowie za I półrocze 2008 roku, 

- negatywnie – 5 głosami „przeciw”, 1 „za” i przy 2 wstrzymujących się zaopiniowała 

projekt uchwały Rady Miasta w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na 

okres dziesięciu   lat   w   trybie   bezprzetargowym   nieruchomości  położonej przy 

ul. Polnej w Działdowie, 

- pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy-Miasto 

Działdowo, 

- pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumień 

dotyczących budowy na terenie Gminy-Miasto Działdowo przejść pod torami oraz 

wiaduktów drogowych i kolejowych. 

 
Pan Marian ODACHOWSKI – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przekazał, że 

na posiedzeniu w dniu  13 października Komisja jednomyślnie zaopiniowała  projekty uchwał 

Rady Miasta w sprawach : 

- zmiany Statutu Gminy-Miasto Działdowo, 

- zmian w budżecie miasta na rok 2008, 

- oraz    zmieniający uchwałę Nr XI/12/07 Rady Miasta Działdowo z dnia 29 listopada 

2007 r. w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach pomocy 

regionalnej na wspieranie nowych inwestycji.  

 
Pan    Mieczysław  FAFIŃSKI –  Przewodniczący    Komisji    Oświaty,    Kultury,   Sportu 

i    Turystyki   poinformował,   że na posiedzeniu w dniu  15 października Komisja:   

- jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta w sprawie 

zmiany Statutu Gminy-Miasto Działdowo, 
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- 3 głosami za, przy 5 głosach wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Rady  w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres lat dziesięciu 

w trybie bezprzetargowym nieruchomości położonej przy ul. Polnej w Działdowie. 

 

Pani Teresa OLSZEWSKA – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego przekazała, że na posiedzeniu w dniu 15 października Komisja : 

- pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta w sprawie upoważnienia 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie do podejmowania 

działań wobec dłużników alimentacyjnych, 

- pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miasta w sprawie zmiany Statutu 

Gminy-Miasto Działdowo, 

- w sprawach różnych :  ustalono, aby wystąpić  z pismem do Zarządu Dróg 

Wojewódzkich o  oznaczenie na ulicy Grunwaldzkiej  chociaż jednego przejścia dla 

pieszych. Ponadto  Komisja zwróciła się z prośbą do pana Burmistrza o odnowienie  

gablot informacyjnych Urzędu lub o ich zlikwidowanie, ponieważ ciągle są one 

niszczone  i szpecą  miasto. Nadto Komisja przyjęła wniosek  o zmianę nazwy ulicy 

Chełmońskiego na Aleje św. Katarzyny Aleksandryjskiej.   

 
Pan Józef ORZECHOWSKI – Przewodniczący   Komisji   Rewizyjnej : 

Komisja Rewizyjna w okresie międzysesyjnym obradowała 24 września i 10 października.  

Tematem była  kontrola Wydziału Promocji Gospodarczej Miasta oraz  kierunki rozwoju 

gospodarczego miasta. Protokół przedłożę panu Burmistrzowi, natomiast pozwolę sobie 

przeczytać wnioski  i zalecenia pokontrolne. 

Komisja stwierdziła w czasie kontroli, że Wydział Rozwoju i Promocji Miasta biernie 

uczestniczy w życiu i obowiązkach jakie przed nim postawiono. Dowodem tego jest bardzo 

mała ilość składanych wniosków , źle wypełnione wnioski pod względem formalnym , zbyt 

małe środki przeznaczone na promocję miasta, brak biuletynów, informatorów , materiałów 

dotyczących naszego miasta . Bardzo duża rotacja pracowników w Wydziale nie pozwala na 

spełnienie oczekiwań stawianych przed Wydziałem.  

W  zaleceniach  Komisja  prosi,  aby zobligować pracownika Wydziału do ścisłej współpracy 

z Działdowską Agencją Rozwoju w zakresie wyszukiwania,  pisania i  pilotowania 

programów mieszczących się w ramach wymaganych dla miast powyżej 15 000 

mieszkańców.  Zobligowanie  Działdowskiej  Agencji Rozwoju do przekazywania informacji 

i udzielania pomocy w poszukiwaniu środków.  Pragnę zaznaczyć, że miasto Działdowo jako 

główny   udziałowiec   Działdowskiej   Agencji   Rozwoju  może,    a  nawet  ma   obowiązek  
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oczekiwać pomocy w tej tematyce.  Komisja zwraca się z prośbą o udzielenie aktualnej 

informacji na temat kierunków i prognoz rozwoju gospodarczego miasta . 

Na usprawiedliwienie dodam, że nie uczestniczyła w  kontroli pani naczelnik Wydziału, 

Iwona Skrzypek-Keller, która przebywała  się na zwolnieniu   chorobowym,    co    na  pewno  

miało   wpływ    na   udzielenie    konkretnych i rzeczowych odpowiedzi na zadawane 

pytania. Na tym kontrolę zakończono, dziękuję bardzo.    

 

 

Ad pkt  8 

 
        Interpelacje radnych i zapytania : 

 
Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI : 

Szanowni państwo,  w pierwszej kolejności chciałem poruszyć problem, który wynikł po 

ostatniej sesji, a konkretnie jest to sprawa pana Jędraszka.   Ja, jako radny mam pewien 

niesmak, ponieważ kupiwszy Gazetę Działdowską  w tytule   bardzo dużym przeczytałem, że  

„ Z tym panem pójdziemy do sądu” – zapowiada właściciel dyskoteki.  Mam taki apel do 

przedstawicieli prasy, a szczególnie chodzi mi tutaj o Gazetę Działdowską, żeby relacjonować 

wydarzenia  z sesji w sposób rzetelny, dlatego , że  ten pan ma prawo bronić się i zgłaszać 

swoje uwagi na temat funkcjonowania dyskoteki. Ale chciałem tu zwrócić uwagę, że ten pan 

– przynajmniej takie było moje odczucie – mówił o otoczeniu tej dyskoteki, że w Domu 

Nauczyciela  jest  park,  w   którym   się   zbierają  narkomani.   Natomiast  ja  nie   słyszałem 

w czasie sesji i mam przed sobą protokół poprzedniej sesji -  i  nie jest tu jednoznacznie 

powiedziane, że ten pan mówił, że tam są narkomani. W  dyskotece, że się sprzedaje 

narkotyki prawda itd itd  Bardzo proszę, żeby te artykuły nie były jakąś pogonią za tanią 

sensacją , tylko żeby w sposób rzetelny przekazywały informacje z sesji.   I jeszcze jedna 

uwaga również w tej samej gazecie przeczytałem,  że ja na sesji mówiłem o likwidacji szkoły 

muzycznej – więc tu chciałem panu dziennikarzowi   powiedzieć, że ja mówiłem o szkole 

medycznej, a nie o szkole muzycznej. 

 
Radna pani Wanda MILEWSKA : 

Panie Burmistrzu, Szanowni zebrani, ja mam pytanie po raz kolejny do władz miasta – w jaki 

sposób nasze władze poprawią bezpieczeństwo na ulicy Konopnickiej ? Ja zwracam uwagę, 

że   w  pobliżu  tej  ulicy  mieszczą się dwie szkoły; Szkoła Podstawowa Nr 3 i Gimnazjum 

Nr 2.   To  pytanie  stawiałam już  kilkakrotnie,  niestety nie zostało ono potraktowane 

poważnie,    ponieważ   na   tym   odcinku   kilkuset  metrów  odbywają  się  niestety  zawody  
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sportowe.   Młodzi mieszkańcy naszego miasta urządzają  sobie wyścigi samochodowe bądź 

też   testują własne samochody.   A   ponieważ   jest    to   ulica   bardzo      ruchliwa , któraś  

z mieszkanek zadała sobie trud i policzyła - w ciągu bodajże dwóch godzin przejechało 

tamtędy,  w ciągu normalnego dnia 270 samochodów i niestety proszę państwa, my 

mieszkańcy ulicy Konopnickiej nie czujemy się bezpiecznie.   Nie czują się też bezpiecznie 

dzieci, które chodzą tamtędy do szkoły. Chciałaby się więc  dowiedzieć jakie  kroki zostaną 

podjęte,   żeby zapewnić  to bezpieczeństwo zarówno nam jak i dzieciom, które chodzą 

tamtędy do szkoły ? Może autoradar - nie wiem - ponieważ niestety dotychczasowe działania 

władz miejskich nie przyniosły żadnych efektów.  My nadal czujemy się zagrożeni, jak 

również nasze dzieci, które chodzą tamtędy do szkół podstawowych i do gimnazjum.  

 
Radny pan Bogdan KASZUBSKI : 

Pani Przewodnicząca, Szanowni państwo,  ja   na   poprzedniej   sesji  złożyłem interpelację  

w imieniu radnych i mieszkańców Działdowa o organizacje imprezy sylwestrowej na placu 

Mickiewicza.   Pan Burmistrz wydał decyzję negatywną   twierdząc, że obciąży ona  budżet 

miasta na około 55 000 zł –  ja bym z tą kwotą polemizował  z uwagi na to, że pan Burmistrz 

indywidualnie obciążył budżet miasta  na około 27 000 zł  za wyjazdy plus kiilometrówka. 

Także naprawdę to jest istotna sprawa. Napisał pan burmistrz w odpowiedzi,  że pragnie 

jednocześnie poinformować, że nie przewiduje wniosku o zmianę w budżecie na rok bieżący  

w tej konkretnej sprawie.  Z pewnością zawiódł pan oczekiwania mieszkańców  i proszę 

miejscową prasę o publikację tej decyzji i ewentualne wyemitowanie jej w telewizji kablowej. 

I  sprawa druga  -  jest bardzo przykra, ale  muszę o niej powiadomić  radnych i obecnych tu 

na sali gości. W dniu 7 października jadąc rowerem ulicą Polną,   na wysokości Grosika  

zaczepiła mnie mieszkanka twierdząc, że w okolicach Szkoły Podstawowej  Nr 4 biega 

rotweiler.  Udałem się   tam   i autentycznie  pies bez  kagańca biegał  koło  parkingu i wokół 

szkoły - także stwarzał poważne zagrożenie. Ponieważ mieszkam w pobliżu  udałem się do 

domu, żeby powiadomić odpowiednie służby.    Dwukrotnie dzwoniłem do Straży Miejskiej, 

ale nikt nie odebrał telefonu i  zadzwoniłem do pana Burmistrza. Oczywiście  pani sekretarka 

mnie połączyła, ale  w  momencie gdy się przedstawiłem - pan Burmistrz rzucił słuchawkę.  

Więc  zadzwoniłem jeszcze raz i powiedziałem do pani sekretarki, że mam bardzo ważną 

sprawę i proszę, żeby mnie połączyła  z panem Burmistrzem . A ona   powiedziała tak – 

proszę złożyć to na piśmie i odłożyła słuchawkę.  Zadzwoniłem jeszcze trzeci raz  i do niej 

mówię – czy pani sobie zdaje sprawę jakie jest zagrożenie, a ja mam z pismem iść do Urzędu 

Miasta , żeby ewentualnie podjęto działania.   Mam więc pytanie do pana burmistrza – 

dlaczego  w  ten  sposób  pan  postępuje?   Jeśli ja zgłaszam,  że jest bezpośrednie zagrożenie 

i później o tym mówię np.  sekretarce,  a pan nie podejmuje w ogóle rozmowy.   
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Radny pan Grzegorz  MROWIŃSKI  - złożył cztery interpelacje w imieniu Klubu Radnych 

Miasta Działdowa, i tak :   

 

Interpelacja pierwsza :  
 „ Działając na podstawie §50 Statutu Gminy-Miasto Działdowo składam na ręce 

Przewodniczącej Rady Miasta Działdowa interpelację adresowaną do Burmistrza Miasta 

Działdowa w sprawie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego. Mieszkańcy Działdowa są 

zaniepokojeni wzrostem wypadków drogowych i kolizji na terenie miasta. W przeciągu 

ostatnich 40 dni miały miejsce dwa śmiertelne wypadki drogowe na ul. Męczenników na 

odcinku od skrzyżowania z ul. Małłka i ul. Olsztyńską do skrzyżowania z ul. Grunwaldzką. 

Wspomniany odcinek jest drogą wojewódzką, natomiast skrzyżowanie ulic Małłka, 

Olsztyńskiej i Męczenników jest jednym z najniebezpieczniejszych w województwie 

warmińsko-mazurskim. Przypominamy, że średnie natężenie ruchu dla wspomnianego 

skrzyżowania zanotowane w czasie badań w 2005 roku wyniosło 22 257 samochodów na 

dobę, ż czego 20,1% stanowiły samochody ciężarowe (powyżej 3,5 ton). W związku z 

powyższym Klub Radnych Miasta Działdowa prosi o odpowiedź: 

1) Dlaczego na wspomnianym skrzyżowaniu, pomimo niepokojących danych z 2005 r., 

Zarząd Dróg Wojewódzkich nie przeprowadził żadnych prac poprawiających 

bezpieczeństwo np. po przez budowę ronda lub zainstalowanie sygnalizacji świetlnej. 

Nadmieniamy, że jest to jedyne w województwie skrzyżowanie dróg wojewódzkich o 

takim natężeniu ruchu.  

2)  Dlaczego Zarząd Dróg Wojewódzkich pomija Gminę Miasto Działdowo przy 

remontach, inwestycjach i prowadzonych modernizacjach? Co od 2005 r. robiła 

Gmina Miasto Działdowo              w celu poprawy bezpieczeństwa na wspomnianych 

ulicach, jakie podjęła starania aby przekonać lub wymusić na Zarządzie Dróg 

Wojewódzkich przebudowę wspomnianego skrzyżowania? Dlaczego         w innych 

miastach województwa np. Iławie, Ostródzie prowadzone są liczne inwestycje, 

podczas gdy nasze lokalne władze nie potrafią przekonać do inwestycji w Działdowie? 

       3) Dlaczego pomimo hucznych zapowiedzi Gmina Miasto Działdowo nie zakupiła jeszcze 

wizyjnego systemu kontroli prędkości pojazdów co znacznie poprawiłoby 

bezpieczeństwo w mieście?”. 
 

 
Interpelacja druga  :  
 „ Działając na podstawie §50 Statutu Gminy-Miasto Działdowo składam na ręce 

Przewodniczącej Rady Miasta Działdowa interpelację adresowaną do Burmistrza Miasta 

Działdowa w  sprawie  wzrostu wynagrodzenia dla pracowników nie będących nauczycielami  
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zatrudnionych w szkołach i przedszkolach. Klub Radnych Miasta Działdowa przypomina, że 

w kwietniu i w maju 2008 r. na ręce Radnych Miasta Działdowa wpłynęły pisma z placówek 

oświatowych Gminy Miasto Działdowo, w których 91 pracowników obsługi i administracji 

zwróciło się z prośbą o podwyżki. Przez okres kilku miesięcy zwodzono ich mglistymi 

obietnicami „znaczących” podwyżek. Rzeczywistość okazała się inna. Zarządzenie burmistrza 

nr 104/08 z 30 września 2008 r. zakłada wzrost wynagrodzenia dla pracowników obsługi 

przedszkoli i szkół w wysokości zaledwie 250 zł na etat kalkulacyjny. Zakładając, że większość 

z tych osób otrzymuje wynagrodzenie w okolicach najniższego wynagrodzenia wynoszącego 

1126 zł, oraz że w roku 2009 będzie ono podniesione o 150 zł do 1276 zł, tak więc 

zaproponowana podwyżka jest nie do przyjęcia. Dodatkowo z grupy osób, które miały 

otrzymać podwyżkę wyłączono pracowników administracji, którym zaproponowano 10% 

wzrost wynagrodzenia. Rozgoryczeni pracownicy w rozmowach z radnymi Klubu Radnych 

Miasta Działdowa zarzucali organowi prowadzącemu dyskryminację i stosowanie praktyk 

niezgodnych z obowiązującym prawem. Dlatego w związku z powyższym Klub Radnych 

Miasta Działdowa zwraca się z prośbą         o wyjaśnienie poniższych wątpliwości: 

1) Czy obowiązujące regulaminy wynagradzania pracowników nie będących 

nauczycielami, pochodzące sprzed 2000 r. są aktualne w świetle obowiązujących 

przepisów? Zaznaczam, że w większości nie uwzględniają one zmian wprowadzanych 

przez kolejne rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie zasad wynagradzania 

pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych 

jednostek samorządu terytorialnego. 

2)  Czy obniżanie o 10% miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego dla 

poszczególnych kategorii zaszeregowania jest zgodnie z § 3 ust. 5 rozporządzenia 

Rady Ministrów z 2.08.2005 r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników 

samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz. U. 2005, Nr 146, poz. 1222)?  

Wg posiadanej wiedzy w Gminie Miasto Działdowo w wyniku błędnej interpretacji 

przepisów nagminnie jest stosowany błędny algorytm, w wyniku czego niektórzy 

pracownicy mogą otrzymywać niższe wynagrodzenie niż im się należy.  

Zakładając: 
- wartość jednego punktu: 4,00 zł, 
- najniższe wynagrodzenie w I kategorii zaszeregowania: 500,00 zł, 
- V grupę zaszeregowania, z liczbą punktów 66-80, 
nagminnie stosowany jest błędny algorytm: 
4 x 66 + 500 = 764 - 10% = 687 
4 x 80 + 500 = 820 + 10% = 902 
Liczone w ten sposób widełki naruszają zawarty w § 3 ust. 5 zapis mówiący, że 
„podwyższenie lub obniżenie nie więcej niż o 10 % nie dotyczy najniższego  
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wynagrodzenia zasadniczego". W związku z powyższym, należy zastosować 
poniższy, prawidłowy algorytm: 
(4 x 66) - 10% = 264 - 10% = 238 + 500 = 738 
(4 x 80) + 10% = 320 + 10% = 352 + 500 = 852 
gwarantujący nienaruszalność najniższego wynagrodzenia zasadniczego.  

3) Dlaczego dodatki funkcyjne dla pracowników samorządowych (zależne od stawek 

przypisanych do konkretnych stanowisk w załączniku do rozporządzenia z 2 sierpnia 

2005 r.) są wyrażone w sposób kwotowy, podczas gdy powinny stanowić odsetek 

najniższego wynagrodzenia zasadniczego ustalonego przez radę gminy w I kategorii 

zaszeregowania? 

4)  Czy można przeprowadzić waloryzację na niższym poziomie niż założono, tłumacząc 

się brakiem środków w budżecie gminy? 

5)  Czy w przypadku waloryzacji (np. 2%) i podwyżki (np. 5%) ich wartość procentową należy 

sumować (7%), czy też waloryzacja może wchodzić w skład podwyżki, co spowoduje 

wzrost tylko o 5%? 

6)  Czym różni się pracownik obsługi (np. sprzątaczka) zatrudniony w Miejskim Ośrodku 

Pomocy Społecznej, dla którego ustalono wartości jednego punktu i najniższego 

wynagrodzenia w I kategorii zaszeregowania na poziomie 4,50 zł i 600,00 zł od 

pracownika obsługi zatrudnionego w Miejskiej Służbie Drogowej, z wartością jednego 

punktu i najniższego wynagrodzenia w I kategorii zaszeregowania na poziomie 5,00 zł 

i 760,00 zł od pracownika obsługi w szkole z wartością jednego punktu i najniższego 

wynagrodzenia w I kategorii zaszeregowania - 4,00 zł i 500,00 zł? W wyniku tak 

ustalonych wartości już na starcie różnica w I kategorii zaszeregowania wynosi aż 

280 zł”. 
 

Interpelacja trzecia :   
 
 „  Działając na podstawie §50 Statutu Gminy-Miasto Działdowo składam na ręce 

Przewodniczącej Rady Miasta Działdowa interpelację adresowaną do Burmistrza Miasta 

Działdowa w sprawie nagłej zmiany organizacji ruchu w strefie płatnego parkowania i na 

ulicach przylegających do strefy. Przypomnę, że na ostatniej sesji Rady Miasta Działdowa 

złożyłem zapytanie w tej sprawie, jednakże uzyskałem odpowiedź wymijającą i 

wprowadzającą w błąd radnych oraz mieszkańców miasta. W związku z powyższym Klub 

Radnych Miasta Działdowa po zapoznaniu się z dokumentacją Strefy Płatnego Parkowania 

przedstawia następujące fakty: 

1)  W kwietniu 2007 roku M+K Biuro Projektowe Sp. z o.o. przygotowało Koncepcję 

Strefy Płatnego Parkowania na terenie miasta Działdowa. Integralną częścią 

dokumentu był rysunek 1 - proponowana zmiana organizacji ruchu w centrum miasta. 

Z rysunku tego, jak również z przedstawionej koncepcji, jasno wynikało, że autor  

 



 15
 
     postulował zmianę organizacji ruchu po przez wprowadzenie ruchu 

jednokierunkowego na ulicach Pocztowej, Katarzyny, Młyńskiej, Poprzecznej, 

Kościuszki, Słowackiego, Waryńskiego, Dąbrowszczaków, Średniej i Bielnikowej. 

Jednocześnie zwracano uwagę na niebezpieczeństwo „rozlania się” parkujących 

samochodów na ulice nie objęte SPP, choć przylegające do obszaru objętego płatnym 

parkowanie.  

2)  29.05.2007 r. zastępca burmistrza p. Ryszard Duchna zgodnie z art. 13b ust. 3 ustawy 

z dnia 21.03.1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r., Nr 19, poz. 115 z późn. 

zm) przesłał do Starosty Działdowskiego (pismo GK.5547-3/07) koncepcję SPP w celu 

zaopiniowania. 

3) W odpowiedzi na powyższe pismo Starosta Działdowski 14.06.2007 r. poprosił o 

uzupełnienie wniosku m.in. o projekt organizacji ruchu w SPP i na ulicach przyległych 

do proponowanej SPP (pismo Zk. 5420/24/07). 

4) 27.06.2007 r. zastępca burmistrza p. Ryszard Duchna przesłał na ręce Starosty 

Działdowskiego brakującą dokumentację, w której m.in. możemy przeczytać, że „na 

ulicach przyległych do proponowanej SPP nie przewiduje się wprowadzania 

jakichkolwiek zmian”. Natomiast w przedstawionej koncepcji zmian organizacyjnych 

ruchu w samej strefie nie ma mowy o wyznaczeniu jakichkolwiek nowych miejsc 

objętych zakazem zatrzymywania się i postoju (GK.5547-3a/07).  

5) Ostatecznie Starosta Działdowski w opinii z 5.07.2007 r. (pismo Zk. 5420/24/07) 

słusznie zauważył, że „tak zaplanowana strefa płatnego parkowania oraz nie 

wprowadzenie zmian organizacyjnych ruchu na przyległych do strefy ulicach może 

spowodować znaczne utrudnienia w ruchu ze względu na parkowanie przez kierowców 

nie chcących wnosić opłat”. 

W świetle przedstawionych wyżej faktów, odpowiedź na zadane przeze mnie pytanie o 

legalność pojawiających się znaków zakazu zatrzymywania i postoju zarówno w SPP jak i na 

ulicach do niej przylegających była kłamliwa. Jeszcze bardziej niedopuszczalne jest 

wmawianie radnych, jakoby sami uchwałą przyjęli taką koncepcję. Pojawiające się 

ograniczenia będące przedmiotem mojego zapytania dalej traktuję jako samowolę bliżej 

nieokreślonych służb. Dlatego zwracam się z prośbą o udokumentowanie wszystkich działań 

towarzyszących wprowadzeniu zakazów zatrzymywania się i postoju na niektórych ulicach, 

przewidzianych w rozporządzeniu ministra infrastruktury z dn. 23 września 2003 r. w sprawie 

szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru na tym 

zarządzaniem (Dz. U. Nr 177, poz. 1729)”.  
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Interpelacja czwarta :   
 
 „ Działając na podstawie §50 Statutu Gminy-Miasto Działdowo składam na ręce 

Przewodniczącej Rady Miasta Działdowa interpelację adresowaną do Burmistrza Miasta 

Działdowa w sprawie dochodów Gminy Miasto Działdowo z tytułu funkcjonowania Strefy 

Płatnego Parkowania (SPP). 

Klub Radnych Miasta Działdowo w odpowiedzi na liczne pytania ze strony mieszkańców 

miasta prosi o przygotowanie zestawienia dochodów z tytułu funkcjonowania SPP w rozbiciu 

za miesiąc lipiec, sierpień i wrzesień 2008 z podziałem na dochody z tytułu: 

1) sprzedaży biletów parkingowych (automaty), 

 2) sprzedaży abonamentów tygodniowych (20 zł), 

 3) sprzedaży abonamentów miesięcznych (70 zł), 

 4) sprzedaży zastrzeżonych stanowisk postojowych (120 zł), 

       5) sprzedaży abonamentów kwartalnych dla mieszkańców SPP (30 zł), 

      6) opłaty dodatkowej za brak uiszczonej opłaty za parkowanie. 

Jednocześnie na podstawie dokumentowanych wpływów oraz raportów dochodowych SPP 

prowadzonych do celów rozrachunkowych z Gminą Miastem Działdowem prosimy o podanie 

jak  przedstawiała  się  sprzedaż  biletów   parkingowych   w soboty 6.09, 13.09, 20.09, 27.09 

i jakie dochody z tego tytułu zarejestrowały automaty parkingowe, oraz proszę o podanie dla 

wybranego tygodnia (poniedziałek-piątek) września (1-5.09.2008) wielkości sprzedaży 

biletów parkingowych przez automaty w godz. 16.00-17.00”. 

 
        Te  cztery interpelacje zaraz z łożę na ręce pani Przewodniczącej, natomiast mam jeszcze 

dwa zapytania. 

Czytając zarządzenie 104/08 pana Burmistrza Miasta Działdowa z dnia 30 września 2008 

roku moją uwagę przykuły  dwa punkty. Pierwszy punkt – to jest proszę państwa, 

przewidywany wzrost opłat stałych za przedszkola od 1 września 2009 roku o 20% - ja 

chciałbym, żeby pan Burmistrz się ustosunkował.  Proszę państwa, 20% no ja myślę, że nie 

trzeba tego komentować.  

I druga sprawa -  w zakresie dochodów, jako podstawę  przygotowania budżetu ustala się 

wzrost stawek podatków i opłat o zakładany 10% wskaźnik wzrostu.  I ja nie bardzo  

rozumiem,  czy  chodzi o to, że wpływy z podatków będą o 10% większe w przyszłym roku, 

czy chodzi o to, że te podatki zostaną podniesione  o 10%?  
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Radny pan Andrzej TESSAR : 

Chciałem do pana Burmistrza wystąpić w dwóch kwestiach, w formie zapytania.  Kwestia 

pierwsza – to proszę o  informację na temat przebiegu prac nad koncepcją zagospodarowania 

części gotyckiej zamku oraz zapoznanie z wynikami archeologicznymi, jakie były pod tym 

kątem wykonane . 

I kwestia druga -  jak są zaawansowane działania w zakresie nowej lokalizacji bazaru,   jako 

że ta sprawa jest bardzo ściśle związana ze strefą płatnego parkowania . 

 
Radny pan Michał STRUZIK : 

Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, panie Burmistrzu,  ja mam takie zapytanie – czy 

możliwe jest ustawienie dodatkowych oznaczeń w strefie płatnego parkowania pod znakami, 

że nie dotyczy to np. mieszkańców danej ulicy, czy przedsiębiorców, którzy dostarczają np. 

towar do sklepu , ewentualnie mają prawo dowozu opału.  Bo   niestety w tej chwili, przy tej  

organizacji jest tak, że   zwłaszcza ludzie starsi,  schorowani ten opał by musieli nosić 

powiedzmy z przeciwnej strony ulicy i mi się wydaje, że przynajmniej te 15 minut pod tym 

znakiem w jakiś sposób by  rozwiązywało ten problem. 

 
Pan Wiesław NOWICKI – Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 7 

Zapytanie tradycyjnie do pana Burmistrza – reprezentuję komitet osiedlowy, który jest 

nietypowym komitetem na terenie miasta, ponieważ na jego terenie znajduje się dwanaście 

wspólnot, powstałych na bazie budynków wielorodzinnych  komunalnych. I w czym jest 

zasadniczy problem, który   znany jest panu Burmistrzowi, ale mało efektywnie, albo wcale 

nie jest,  przynajmniej nie ma przymiarki do jego zrealizowania . Otóż wspólnoty, o których 

mówię, powstały na działkach gruntu i zostały utworzone w ramach obrysów budynków. 

Czym te wspólnoty nie spełniają warunków do bycia samodzielnymi działkami  

budowlanymi, co jest niezgodne z przepisami, ponieważ nie mogą ani mieć obok siebie 

niezbędnych urządzeń do funkcjonowania wspólnoty, ani też nie mogą decydować , czy 

współdecydować o terenie bezpośrednio przyległym do tej wspólnoty . Stąd też była mowa o 

strefie płatnego parkowania -  otóż podwórka znajdujące się przy blokach lub miedzy 

blokami,  wykorzystywane są w chwili obecnej jako bezpłatne parkingi dla nie tylko 

mieszkańców miasta,   ale również i osób przyjezdnych. Mało tego, wspólnoty  te tereny 

utrzymują, płacąc za utrzymanie ich, za utrzymanie czystości, ładu , porządku – co jest 

zresztą niezgodne z ustawą o wspólnotach mieszkaniowych, ponieważ wspólnota nie może  

finansować tego, co nie jest własnością wspólnoty, ale my to   płacimy. Ostatnio zapoznałem 

się z  wyrokiem   Naczelnego  Sądu  Administracyjnego,  który jednoznacznie  określił  swoje   

 

 

 



 18
 
stanowisko  w  sprawie  opłat,  które  ponoszą  wspólnoty  na utrzymanie terenów  

przywspólnotowych.  Otóż opłaty te przez miasto są pobierane nieprawnie, bo to jest pobór. 

Pobór, ponieważ wspólnoty świadczą  usługę na rzecz miasta.  

W kwietniu ubiegłego roku wystąpiłem do pana Burmistrza z pismem proszącym o podjęcie 

działań regulujących stan prawny terenów przywspólnotowych.  Otrzymałem odpowiedź, że 

w najbliższym okresie czasu  zostaną dokonane niezbędne podziały działek i stosowne 

informacje do poszczególnych wspólnot napłyną .   Ponieważ     do  tej  pory  niewiele  się   

dzieje   -   próbowałem     porozmawiać z Burmistrzem i tutaj się kółko zamyka – otóż 

odsyłają mnie do  Naczelnika Wydziału Planowania, do pani Skrzypek.  Pani Skrzypek mówi, 

że nic o tym nie wie – to Burmistrz  decyduje.  Burmistrz mówi -  a co tam Skrzypkowa 

mówi,  przecież ona o wszystkim doskonale wie.  Proszę  państwa, jest to niepoważne . Jest to 

niepoważne tym bardziej , że coraz częściej  istnieją przypadki,  że pan Burmistrz podejmuje 

wiążące decyzje dla tych terenów bądź to likwidując wjazdy, które wspólnoty sobie własnym 

sumptem zorganizowały, żeby nie dopuszczać do bałaganu pod oknami, bądź też ustawiając 

znaki, które nie są respektowane, bądź też ma miejsce wyrażanie zgody w okresie letnim na 

organizowanie pól namiotowych.  Jest to sytuacja niezdrowa  - w związku z tym pytam panie 

Burmistrzu – kiedy w końcu  podejmie pan stosowną inicjatywę i decyzję,  żeby ten problem 

uporządkować ? Tego wymagają wspólnoty i tego wymaga interes społeczny miasta 

Działdowa. 

 

Radna pani Wanda MILEWSKA : 

Skoro już  mówimy o strefie  płatnego parkowania – to  chciałabym zapytać pana burmistrza - 

kiedy zostaną podjęte działania  na rzecz usprawnienia funkcjonowania  strefy   – chociażby 

problemu abonamentów.  Abonament wykupuje się na konkretny samochód i  ja, jeżeli jadę 

do miasta  nie mogę wziąć samochodu męża , bo niestety jestem przywiązana do samochodu. 

Czy nie można by było   na przykład wykupywać abonament na osobę,  a nie na samochód ? 

Wiadomo przecież, że jedna osoba nie przyjedzie w tym samym czasie dwoma samochodami.  

Jest  jeszcze wiele  innych spraw technicznych , np. czy nie można by było wprowadzić 

zwolnienia z opłaty za parkowanie już np. po godzinie 16 , albo  w weekendy ?  Aby klient 

mógł swobodnie  przyjechać do miasta w sobotę – tak jest w wielu miastach – i po prostu 

zrobić normalne zakupy, nie wnosząc opłaty za parkowanie. Myślę, że chyba przyszedł już 

ten  moment,  żeby zrobić zebranie z nadzorcą  strefy płatnego parkowania i wnieść cenne 

uwagi mieszkańców i  użytkowników  strefy, aby usprawnić jej funkcjonowanie.   
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Radny pan MROWIŃSKI :  

Jeszcze w tej kwestii – panie Burmistrzu, wiem, że takie spotkanie jest organizowane, nawet 

pojawił  się   komunikat  na  stronie   internetowej   miasta. Jednak  mam taką prośbę,  żeby w 

komunikatach pisać  do kiedy przyjmuje się wnioski od mieszkańców na temat 

funkcjonowania strefy płatnego parkowania.  Aby była  jasność, że mamy dwa tygodnie, że w 

tym czasie  składamy wnioski. Ponieważ w przypadku Działdowskiego Stowarzyszenia 

Kupców i Przedsiębiorców, żeby taki wniosek złożyć trzeba najpierw zwołać zarząd,  potem 

należy to wszystko przelać na papier  i dobrze by było, gdyby był zawsze wskazany termin, 

że burmistrz miasta,  czy powiedzmy zarządzający strefą płatnego parkowania czekają na 

takie wnioski do tego konkretnego dnia. 

 
Pan Włodzimierz PRZYBYŁKA – Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1 :  

Panie Burmistrzu, Szanowni radni, ja popierając interpelacje pana Mrowińskiego chciałbym 

zabrać głos w sprawie   poprawy bezpieczeństwa.   Korzystając z tego, że są dzisiaj  

przedstawiciele  Policji  mam taką prośbę – już drugi raz  jako zarząd osiedla składam 

wniosek o dokończenie chodnika na ulicy Lidzbarskiej. Może nie panowie, ale  

przedstawiciele   służby drogowej są tam częstymi gośćmi i wystarczy tylko spojrzeć na  

mandaty,  które  są  tam  nakładane   za przekroczenie  szybkości. Stoją naprzeciwko REK-u  

i tam są niestety przekroczenia szybkości. Nadchodzi okres jesienny, mgły, a  samochody  

niestety jak jeździły szybko -  tak  jeżdżą, co stwarza zagrożenie bezpieczeństwa. Mam więc 

prośbę, żeby dokończyć ten chodnik.  Czy nie mogłoby być też  dobrej woli  ze strony Policji, 

żeby po prostu przedstawiono, że  jednak  jest  wymagane dokończenie  tej  inwestycji  przez   

Zarząd Dróg w Olsztynie. Aż się prosi, bo naprawdę kiedy będzie za późno  to będziemy 

odsłuchiwać  te taśmy, że ktoś  starał się na ten temat mówić, ale  odzewu nie było. 

 
Pani BARTKOWSKA-FURTAK – Przewodnicząca Rady Miasta : 

Proszę państwa,  w ramach wyjątku udzielam również głosu panu Remiszewskiemu, który 

chce zadać pytanie.   

 
Pan Romuald REMISZEWSKI : 

Pani Przewodnicząca, Szanowna Rado, jestem przedstawicielem Stowarzyszenia Na Rzecz 

Rozwoju Samorządności Lokalnej Wspólne Miasto  i chciałbym w jego imieniu zadać pytanie 

panu Burmistrzowi, z tym,  że to pytanie będzie związane także z tymi działaniami, które 

działy się ostatnio w stosunku do mojej osoby. Dlatego, żeby  je wyjaśnić muszę nieco cofnąć 

się  do  historii.   Otóż   –  stowarzyszenie  nasze  działa  od  marca  2006  roku  i  celem  tego 

stowarzyszenia  jest  właśnie  rozwijanie  samorządności  lokalnej,  czyli  wnioskowanie  do  
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samorządów, a także współdziałanie z samorządami we wszystkich sprawach lokalnej 

społeczności. I chciałbym tu  poinformować,   że   stowarzyszenie działa   i   będzie    działać 

i rozwijać swoją działalność. Na bazie tego stowarzyszenia powstał Komitet Wyborczy 

Wspólne Miasto, z którego startowałem na stanowisko burmistrza miasta. Oczywiście 

pamiętacie państwo, że   nieznacznie przegrałem , pojawiły się dwa artykuły szkalujące moją 

osobę i rodzinę – m.in. artykuł w Tygodniku Działdowskim i w Internecie  

 
Przewodnicząca –  obiecałam panu udzielenie głosu na zadanie pytania  

 
Pan REMISZEWSKI:  tak, już dochodzę.  Jestem całkowicie przekonany, że to, co się  stało 

w stosunku do mojej osoby jest zemstą polityczną i poniosłem konsekwencje niewspółmierne 

do mojego czynu.  I  jeszcze  chciałem  poinformować,  że  zostałem osądzony, a nie skazany 

i nigdy nie działałem na rzecz szkody interesu publicznego.  Dziękuję wszystkim radnym,  

którzy mnie wsparli przed sądem,  a w szczególności dziękuję radnym koalicji – doceniam ich 

cywilną odwagę.  I przechodzę do pytania -  proszę państwa, jest takie powiedzenie moje – 

nie życz nikomu tego, co tobie niemiłe. Niedługo trwało i oto w Tygodniku Działdowskim 

pojawił się niedawno artykuł, że prokuratura wszczęła śledztwo między innymi  w sprawie 

różnych działań burmistrza. Zadaję więc pytanie w imieniu Stowarzyszenia Wspólne Miasto 

– czy pan Burmistrz adekwatnie do działań podjętych w stosunku do mojej osoby - czasowo 

zawiesi pełnienie funkcji do chwili wyjaśnienia spraw przez prokuraturę?  Taką decyzję  pan 

podjął w stosunku do mojej osoby.  Taką decyzją udowodnił by pan, że jest pan człowiekiem 

honoru, odpowiedzialnym za swoje czyny.  Wczoraj miał się ukazać artykuł w Gazecie 

Działdowskiej, mój artykuł, przedstawiający mój punkt widzenia na temat czy działałem na 

szkodę  interesu publicznego. Dziwnym zbiegiem okoliczności artykuł ten się nie ukazał. 

Mam   nadzieję, że nie doszło do żadnych manipulacji,  i że jest w Działdowie jeszcze takie 

prawo, że każdy obywatel ma równy dostęp do wolnych mediów – przekazuję ten artykuł na 

ręce redaktor Tygodnika Działdowskiego i bardzo proszę pana Burmistrza o odpowiedź.   

 
Pani BARTKOWSKA-FURTAK – Przewodnicząca Rady:    

Dziękuję . Ja jednak przypominam, że mamy wśród radnych reprezentantów Stowarzyszenia 

Wspólne Miasto  i  w przyszłości proszę radnych o reprezentowanie tego stowarzyszenia  

 

Pan REMISZEWSKI :  

Pani Przewodnicząca, ja jestem przewodniczącym tego stowarzyszenia. Stowarzyszenie jest 

najwyższą formą demokracji  i w imieniu tego stowarzyszenia będę ja występować.  
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Pani Elżbieta KONARZEWSKA – Wiceprzewodnicząca Rady Miasta:  

Szanowni państwo, w przeciwieństwie do moich przedmówców  nie występuję jak zazwyczaj  

z interpelacją czy zapytaniem,  lecz z serdecznym podziękowaniem dla pana Burmistrza za 

działania,   które   przyczyniły   się   do   oznakowania  przejścia  dla pieszych u zbiegu ulic 

Nidzicka – Karłowicza. Jestem głęboko przekonana, że w znacznym stopniu   poprawi to 

bezpieczeństwo pieszych na osiedlu jak  również dzieci dochodzących do Szkoły 

Podstawowej Nr 3. Bardzo dziękuję panie Burmistrzu.  

  

 

Ad pkt 9 

 
        Podjecie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres dziesięciu lat 

w trybie bezprzetargowym nieruchomości, położonej przy ul. Polnej w Działdowie : 

 
Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI : 

Szanowni państwo, dyskusje nad projektem uchwały miały już miejsce na poszczególnych 

komisjach i chciałem tutaj podkreślić,  że stanowisko Klubu Radnych Miasta Działdowa jest 

takie,  że pani dyrektor, pani Ania Kraśniewska przekonała nas do podjęcia tej uchwały,  

chociaż mieliśmy bardzo duże wątpliwości. Stoimy na stanowisku, że nie powinno się burzyć 

czegoś, co ktoś wielkim trudem zbudował,  co owocuje i co procentuje, i co na pewno będzie 

procentowało również dla mieszkańców tego miasta. Aczkolwiek chcieliśmy zgłosić wniosek, 

żeby pieniążki z tej dzierżawy  były w całości przekazywane na potrzeby Szkoły 

Podstawowej Nr 4.  Dlatego, że   ten budynek miał być częścią  integralną Zespołu Szkół Nr 2 

im. Jana Pawła II i myślę, że te pieniążki na pewno poprawiłyby sytuację może nie tyle 

lokalową,  co jeśli chodzi o potrzeby – materiały , zakup materiałów dydaktycznych, remonty 

w szkole, wymiana okien, wymiana parapetów, które są bardzo niebezpieczne.  Dlatego Klub 

Radnych Miasta  Działdowa  stoi na stanowisku,  że należy głosować za przyjęciem tej 

uchwały , ale również składamy wniosek, żeby pieniążki z dzierżawy w całości  były 

przekazywane na potrzeby Zespo łu szkół Nr 2.  

 
Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK:  

Dziękuje bardzo, aczkolwiek wniosek ten nie może być integralną częścią tej uchwały .  

 
Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA  - Skarbnik Miasta:  

W  nawiązaniu  do  wypowiedzi  pana  radnego chciałam wyjaśnić, że  ustawa o finansach 

publicznych  nie  zezwala  na  takie  praktyki,  żebyśmy  konkretne  dochody   kierowali   na  
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konkretny  cel,   chyba,  że  mówią  o  tym  przepisy  ustaw merytorycznych.  Tak jak jest np. 

z przeciwdziałaniem  alkoholizmowi – tam jest powiedziane wprost,  że na konkretny cel  

może  to    być    przeznaczone.  W     tym    wypadku  może  to być jedynie kwestia umowna 

i może to być jakieś zobowiązanie pana Burmistrza,  ale nie może to być wprost zapisane np. 

w uchwale budżetowej lub w jakimś innym dokumencie, który by się opierał o  ustawę o 

finansach publicznych. 

 
Pan MROWIŃSKI : 

W zupełności się z panią Skarbnik zgadzam i nam wystarczy zobowiązanie pana Burmistrza, 

że on o te pieniążki zwiększy budżet szkoły.   Myślę, że to będzie rozwiązanie, które 

zadowoli wszystkich .  

 
Pan Marek DWÓRZNIK – Wiceprzewodniczący Rady Miasta:  

Pani przewodnicząca, Wysoka Rado, ja osobiście cieszę się, że przyczyniłem się do 

powstania tego budynku, tej działalności kilka lat temu. I  z perspektywy czasu, ilość osób 

korzystających z tej działalności - a to jest ponad 700 osób - mówi sama za siebie, czyli 

działalność ta idzie za potrzebą rynku i Klub Koalicji też jest za przyjęciem tej uchwały Rady 

Miasta.  

  
       Po czym   Rada 20 głosami „za”, tj. jednomyślnie podjęła  

 
                                       U c h w a ł ę   Nr XVIII/208/08 

 
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres dziesięciu lat w trybie 

bezprzetargowym nieruchomości położonej przy ul. Polnej w Działdowie.  

 

 
Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI : 

Przed wyjściem na przerwę chciałbym jeszcze, żeby pan Burmistrz się ustosunkował do 

naszego wniosku w sprawie zwiększenia  budżetu dla Zespołu Szkół Nr 2 w Działdowie. Czy 

pan Burmistrz również widzi taką potrzebę i deklaruje,  że  może nie wszystkie, ale chociaż 

część tych pieniędzy pochodzących z dzierżawy budynku dla DAR jest gotowy przekazać na 

potrzeby Zespołu Szkół Nr 2 . 

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta:  

Potrzebę widzę i jeżeli będę miał  możliwości prawne -  to tak. A  jeżeli nie będę miał – to 

nie.  
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Radny pan Michał STRUZIK : 

Czy Zespół Szkół Nr 2 ma rachunek dochodów własnych ? ( ktoś coś powiedział) no to mi się 

wydaje, że przeszkód prawnych chyba tu nie powinno być.  

 
Pan Burmistrz : 

Ale ja na tę chwilę nie powiem, czy są przeszkody prawne,  czy nie ma – to trzeba 

przeanalizować, od tego są  prawnicy.  Jeżeli będą takie możliwości – to jestem za. 

 
MROWIŃSKI : 

Pan burmistrz powiedział, że jeśli są możliwości prawne, to jest za i taką odpowiedź 

chcieliśmy usłyszeć    

 
Pan Zenon SZACHERSKI – Prezes DAR S.A. 

Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, panie Burmistrzu, ja chciałbym ze swej strony bardzo 

podziękować za pozytywną decyzję w sprawie dalszej dzierżawy tego obiektu przy ul. Polnej. 

Odbieram to jako wyraz akceptacji dla  dzia łań,  które podejmujemy na tym polu, jak również 

i wyraz  zaufania,  że  to, co jest robione do tej pory służy społeczeństwu miasta i gminy 

Działdowo, albowiem taki jest nasz obowiązek.  Jeszcze raz dziękuję bardzo.   

 
Pani BARTKOWSKA –FURTAK :  

A my nadal liczymy, że będzie to jeszcze wiele lat i do końca dumą naszego miasta.  

 
 
 
Ad pkt 10 

 
        Podjecie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2008 : 

 

Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA – Skarbnik Miasta :  

Wyjaśniła, że powodem wymiany pierwszej strony projektu jest  to, że paragraf 5 został 

zmieniony, a pozostałe paragrafy  przesunęły się do następnych  i treść jest związana ze 

źródłami pokrycia deficytu.  Otóż w poprzedniej uchwale źródłem pokrycia deficytu był 

trzymilionowy kredyt. W tym momencie jak państwo widzicie,  nie stanowi on źródła 

pokrycia deficytu – w związku z tym został wprowadzony przepis, że skreśla się limit 

zobowiązań  z  tytułu  emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek zaciąganych 

na sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie 3 milionów złotych.  

 
 
 
 

 



 24
 
Pan Marek DWÓRZNIK – Wiceprzewodniczący Rady :  

Pani Skarbnik, w rozdziale 92 120 – wycofuje się środki pomocy finansowej dla powiatu na 

renowację koszar w związku ze wzrostem dotacji 258 658 zł – czy ta inwestycja definitywnie 

nie dojdzie do skutku? 

 
Pani Skarbnik: 

Proszę państwa, środki zostały zwrócone jeszcze w momencie przygotowywania projektu 

uchwały. Po ustaleniach  z powiatem wiedziałam, że one nie będą realizowane w roku 

bieżącym. Natomiast w dniu wczorajszym  wpłynął  wniosek pana starosty Janickiego, żeby 

ponownie, jak w poprzednim roku,  przesunąć te środki na rok przyszły - także dopiero 

będziemy  podejmować kroki, żeby zmienić uchwałę  o udzieleniu pomocy i również te 

środki ewentualnie zabezpieczyć w roku 2009. 

 

        Rada podjęta 20 głosami „za”, tj. jednomyślnie 

 
                                       U c h w a ł ą   Nr XVIII/209/08 

 
wprowadziła zmiany do budżetu miasta na rok2008.   

 

 

Ad pkt 11 

 
        Wręczenie uczniom szkół prowadzonych przez Gminę-Miasto Działdowo  stypendiów 

Burmistrza Miasta Działdowa za wybitne osiągnięcia oraz wręczenie nagród laureatom 

konkursów, ogłoszonych w ramach ogólnopolskiej kampanii profilaktycznej „Zachowaj 

Trzeźwy Umysł” :  

 
Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK – Przewodnicząca Rady: 

Szanowni państwo, mam zaszczyt powitać stypendystów oraz laureatów konkursów  

„Zachowaj Trzeźwy Umysł”. Uczniom towarzyszą  rodzice  - witam serdecznie oraz 

dyrektorzy szkół pani Anna Grzegrzółka, pani Małgorzata Piotrowicz i pan Wiesław 

Smereczyński – witam państwa serdecznie.  Witam również nauczycieli, którzy swoją pracą 

przyczynili się do  osiągnięć naszych wspaniałych uczniów, a są   to pani Sylwia Lipka , pan 

Andrzej Walasek i pani Lucyna Wałdowska.  

 
Pani Ewa NERS – Naczelnik  Wydziału EKS : 

Dzisiejsze obrady są taką szczególną okazją, ponieważ na wspólne zaproszenie pani 

Przewodniczącej i pana Burmistrza uczestniczą w sesji uczniowie szkół prowadzonych przez 
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Gminę-Miasto Działdowo, którzy w ubiegłym roku    szkolnym uzyskali wybitne 

osiągnięcia w nauce i w sporcie.   W uznaniu  ich osiągnięć,  na   wniosek   dyrektorów szkół 

i po zaopiniowaniu przez stosowną komisję – Burmistrz miasta przyznał tym uczniom 

stypendium burmistrza miasta.  W uznaniu tych ich osiągnięć zostali na dzisiejsze obrady 

zaproszeni. Gratulując uczniom, rodzicom i dyrektorom szkół, do których uczęszczają 

poproszę  - Monikę  Zyznowską,   Karola Chojnackiego,  Mateusza Stachewicza,  Kamila 

Chechłowskiego i Damiana Szramkę. Proszę   pana burmistrza o wręczenie stosownych 

stypendiów.  

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta:  

Zanim wręczę chciałbym kilka słów powiedzieć. Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado , to już 

po raz drugi mam zaszczyt i niewątpliwą przyjemność wręczać nagrody burmistrza dla 

najlepszej działdowskiej młodzieży  w podległych mi szkołach.  Wyróżnieni nagrodą 

burmistrza niech stanowią swoisty wzór do naśladowania dla innych uczniów,  by do nich 

dorównywali,  a   nawet ich przewyższali. Taka   była   idea ufundowania nagród burmistrza 

w roku ubiegłym  i myślę, że taka idea będzie przyświecać nadal.  Gratulując uczniom,  

gratuluję również ich rodzicom,  bo bez rodziców, bez ich wkładu  na pewno  by takich 

dobrych wyników nie osiągnęli.   Również słowa wielkiego uznania i podziękowania należą 

się wszystkim nauczycielom i wychowawcom oraz dyrektorom szkół, to też ich praca dała 

taki, a nie inny wynik.   

Po czym Burmistrz wręczył stypendia uczniom: Monice Zyznowskiej, Kamilowi 

Chechłowskiemu, Mateuszowi Stachewiczowi, Karolowi Chojnackiemu i Damianowi 

Szramce.  

 
         

        Następnie Burmistrz Miasta pan Bronisław MAZURKIEWICZ  - wręczył nagrody 

laureatom konkursów ogłoszonych w ramach ogólnopolskiej kampanii ZACHOWAJ 

TRZEŹWY UMYSŁ. Nagrody indywidualne otrzymali :    Ania Piwowarska,  Magda 

Cybulska, Wiktoria Konopka i  Natalia Dobrzyniecka. Nagrody zbiorowe przypadły  

klasom   V c i VI b   ze  Szkoły Podstawowej nr 3. Nagrodę dodatkową otrzymała Szkoła 

Podstawowa nr 3.  Ponadto pan Burmistrz przekazał pani Lucynie Wałdowskiej -  

nauczycielce w  Szkole Podstawowej nr 3   certyfikat, który – jak powiedział  – jest   

wyrazem uznania dla pracy i bezcennego  wysiłku  włożonego w przygotowanie młodzieży 

do konkursu.   
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Pani Teresa  BARTKOWSKA-FURTAK  - Przewodnicząca Rady:  

Szanowni państwo, to jeszcze nie koniec podziękowań . Szczególnie trzeźwy umysł zachował 

reprezentant   Policji   Powiatowej  w  Działdowie,  straszy  sierżant  pan Roman Bugowski.  

Pozwoliliśmy sobie z panem Burmistrzem zaprosić  pana sierżanta na dzisiejszą sesję.   

 A ja tak przypomnę w kilku zdaniach,  że :   16  września br. około 1930  w jednym z domów 

jednorodzinnych w Działdowie przy ulicy ZHP doszło do wybuchu pieca . W okolicy 

zdarzenia   przebywał policjant z Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego Działdowskiej  

Komendy Policji,  który właśnie szedł do pracy.   Jak wynika z relacji  funkcjonariusza,  

najpierw usłyszał wybuch, a chwilę później wołanie o pomoc.  Policjant natychmiast wbiegł 

do piwnicy domu. Wszędzie było pełno dymu i tytko dzięki ciągłemu wołaniu o pomoc udało 

mu  się  odnaleźć  kobietę.   Funkcjonariusz   wyprowadził    ranną  z  zagrożonego   miejsca.  

Następnie  wezwał    pogotowie    ratunkowe.   Poszkodowana     z    ogólnymi    obrażeniami 

i poparzeniami została przewieziona do szpitala.  Jej życiu nie zagraża niebezpieczeństwo.  

Policjanci  prowadzą  czynności, które pozwolą wyjaśnić okoliczności i przyczyny zdarzenia. 

I ta okoliczność, która pana sierżanta Romana Bugowskiego zainspirowała do tak 

bohaterskiego czynu  jest dzisiaj wyrazem naszego podziękowania.   

 

Pan Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta:  

Szanowny pan, starszy sierżant Roman Bugowski - Komenda Powiatowa Policji w 

Działdowie.  List pochwalny. Proszę o przyjęcie serdecznych podziękowań z okazji 

dokonanego przez pana sławetnego czynu dotyczącego bezpośrednio ochrony ludzkiego 

życia.   Jestem głęboko przekonany, że pana praca będzie wzorem dla innych, a pańskie 

zaangażowanie i determinacja przyniosą kolejne korzyści mieszkańcom Działdowa. Składając 

podziękowanie za dotychczasowy wkład pracy  - życzę panu  dalszych sukcesów, wszelkiej 

pomyślności oraz pełnej satysfakcji z pełnionej służby.   Gratuluję serdecznie.  

A oprócz tego – kontynuował Burmistrz -  ośmieliłem się kupić panu  prezent. Tradycją było, 

że policjanci otrzymywali w nagrodę za swoje czyny zegarki i taki zegarek na pewno się panu 

przyda.  

 

        Uczestnicy sesji nie szczędzili oklasków wszystkim nagrodzonym w tym punkcie.  
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Ad pkt 12 

 
        Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XI/120/07 Rady Miasta Działdowo z dnia 29 

listopada 2007 r. w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach pomocy 

regionalnej na wspieranie nowych inwestycji : 

 
Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI : 

Zmiana tej uchwały myślę, że  nie budzi wątpliwości, ponieważ zmieniły się przepisy 

rozporządzenia Rady Ministrów. Ja mam natomiast takie pytanie – czy zmiana tego 

rozporządzenia ma poza tym jakiś inny wpływ na udzielanie zwolnień w ramach podatku od 

nieruchomości ?  I  pytanie drugie – czy jakiś  inwestor korzystał kiedykolwiek z takiej 

pomocy w naszej gminie lub czy jest nadzieja, że będzie  korzystał ? 

 
Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA - Skarbnik Miasta : 

Koleżanka, która zajmuje się sprawami podatkowymi  wyjaśni państwu  powód zmiany tej 

uchwały  i  jaki  ona  ma  wpływ  na  treść  poprzedniej.  Natomiast jest jeden podmiot, który 

korzystał, ale w tym momencie nie potrafię powiedzieć czy jeszcze z poprzedniej uchwały, 

która obowiązywała czasowo, czy dokładnie z tej – musiałabym to sprawdzić, bo wiem, że  

taki wniosek był składany przez jedną z firm. Była to firma pana Szymańskiego – drukarnia 

 
Radny pan  MROWIŃSKI : 

Kontynuując -  wiem,  że  w  lipcu  został  kolejny  wniosek  złożony  przez tę drukarnię, 

ponieważ ona poczyniła ogromne, milionowe inwestycje. No,  wniosek, nie wiem  - bez 

odpowiedzi leży?  

 
Pani Skarbnik  : 

Musiałabym to sprawdzić.   

 
Pan MROWIŃSKI : 

To bardzo bym prosił, bo myślę, że to jest bardzo ważne. My podejmujemy uchwałę o 

zwolnieniach  nie po to, żeby  mieć bibliotekę uchwał, tylko po to, żeby mogli mieszkańcy z 

tych uchwał korzystać.  

 
Pani Anna WILAMOWSKA – Inspektor w Wydziale Budżetu i Finansów :  

Przyczyną zmiany jest wejście w życie nowego rozporządzenia Rady Ministrów i ta zmiana 

nie  ma  żadnego  wpływu  na  naszą  poprzednią  uchwałę,   czyli zasady pozostają te same. 

A jeszcze wracając do drugiego pytania – w tej chwili drukarnia TINTA skorzystała po raz 

kolejny  ze zwolnienia na podstawie tej uchwały.  
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Pan Mirosław ANTOSZEWSKI – Radca prawny Urzędu :  

Króciutko uzupełniając tylko odpowiedź na pytanie pana radnego. Otóż,  zmiany 

rozporządzenia  przynajmniej  według  mnie  nie są znaczne. Ja nie jestem niestety w stanie w 

szczegółach się w tej chwili się odnieść.  Analizowałem treść rozporządzenia przed podjęciem 

decyzji, czy  tworzymy nową uchwałę - jeśli  zajdzie  taka potrzeba, czy tylko nowelizujemy. 

I  uznałem, że zmiany są symboliczne przynajmniej w zakresie podatku od nieruchomości, bo 

oczywiście zwracam uwagę  na to, że nowe rozporządzenie dotyczy również podatku od 

środków transportowych i będzie to przedmiotem odrębnych rozważań, czy projekt takiej 

uchwały państwu zaproponować i wprowadzić.  Natomiast ideą tego, żeby szybciutko jedynie 

znowelizować w niezbędnym zakresie obowiązującą uchwałę  jest to, ażeby tak jak pan radny 

słusznie zauważył – jeżeli już jest wprowadzony przepis i jeżeli ktokolwiek z niego korzysta, 

to żeby mógł z niego w miarę możności korzystać bez przeszkód.  Pewnego psikusa sprawił 

nam tu po  prostu rząd,  tak szybko  wprowadzając nowe rozporządzenie,  bo  na to nie mamy 

wpływu , gdzie rzeczywiście można mówić o pewnej przykrości, że świeże przepisy, które 

proponujemy, i które uchwala Rada, tak szybko się dezaktualizują.  

 
Radny pan MROWIŃSKI :  

Nawiązując  do  mojego  drugiego  pytania  –  ja myślę,  że  te  zwolnienia,  o których tutaj 

wspominają urzędnicy, nie mają nic wspólnego z tą uchwałą, ponieważ ja mam na myśli 

zwolnienia, które tutaj są wymienione dla poszczególnych kategorii   przedsiębiorców. Są to  

zwolnienia - dwa lata, pięć lat, dziesięć lat.  Natomiast zwolnienie takie, o którym  pani mówi 

wydaje mi się, że jest to decyzja pana burmistrza o zwolnieniu za jakiś tam rok.  A z  tej 

uchwały   jasno wynika, że jeżeli ja się decyduję na działkach wymienione w tej uchwale 

zainwestować  równowartość 10 milionów euro,  to  wiem, że przez lat ileś  będę  zwolniony 

z podatki i go nie będę płacił -  i o takie zwolnienia ja się pytam, i chciałbym, żeby tutaj w tej 

sprawie była jasność, i żeby  dokumenty nie leżały w biurkach tylko, żeby uchwała była 

realizowana.  

 
Pani WILAMOWSKA : 

Drukarnia TINTA, pan Szymański zakupił od nas grunt, który był jednym z gruntów 

wykazanych  w  naszym  załączniku. W   tej  chwili  przedstawiony jest projekt inwestycyjny 

i jest w tej chwili zwolnienie z podatku od nieruchomości – właśnie z tej uchwały. 

 

Pan MROWIŃSKI :   

Panie burmistrzu, trzymajmy się uchwały. Mamy   w  niej  wymienionych przedsiębiorców – 

mały, makro, średni przedsiębiorca. Mamy kwoty inwestycji i mamy zwolnienia – ja nie 

rozumiem odpowiedzi – do jakiegoś pułapu ?   
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Pan Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta : 

Przecież w ciągu jednego roku może nie wykorzystać tego – prawda. A więc  przechodzi to 

na rok następny aż do wykorzystania. 

 
Pan MROWIŃSKI :   

Gdzie to jest zapisane – proszę mi pokazać, bo ja nie wiem o czym mówimy teraz.  

 

Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK – Przewodnicząca Rady:  

Pan radny pytał, bo pan radny cały czas jak gdyby reprezentuje  w swoich wypowiedziach 

konkretnego przedsiębiorcę 

 
 
Pana MROWIŃSKI :  

Nie, nie – przedsiębiorców ogólnie. 

 
Pani Przewodnicząca : 

Nie ogólnie, tylko przedsiębiorcę. I pan pyta na jak długo,  na ile lat ten przedsiębiorca może 

liczyć na zwolnienie z podatku w związku z  zainwestowaniem dość dużego kapitału, i w 

związku z tym, że zatrudnia w swoim przedsiębiorstwie mieszkańców naszego miasta , że 

zwiększy zatrudnienie przez te inwestycję – na ile lat może liczyć w związku z tą uchwała na 

zwolnienie z podatku . W tej chwili uzyskaliśmy informację,  że została podjęta decyzja o 

zwolnieniu z podatku od nieruchomości, który jest bardzo znacznym podatkiem dla 

przedsiębiorców. 

 
Radny pan MROWIŃSKI:  

Dobrze, nie będziemy może już przeciągać, przyjmiemy tę uchwalę. Jednak  ja  będę tę 

sprawę pilotował,  dlatego, że proszę państwa,  ja naprawdę tygodniami siedziałem,  

zawalałem noce i przeanalizowałem sobie te przepisy i wiem, że u nas po prostu unika się 

podjęcia tak odważnych decyzji.  A jeżeli takich odważnych  decyzji nie będziemy 

podejmować,  to proszę państwa, będziemy się gospodarczo cofać. Musimy zwalniać 

przedsiębiorców , którzy zatrudniają  – pan Szymański zatrudnia  ponad 100 osób. Myślę, że 

tutaj przedstawiciele Urzędu wiedzą jaki to jest koszt, ponieważ w Urzędzie pracuje obecnie 

około 50 lub 60 pracowników i wiemy, że są to ogromne pieniądze. 

 
        Rada podjętą 20 głosami „za”, tj. jednomyślnie     

 
                                       U c h w a ł ą   Nr XVIII/210/08 
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wprowadziła zmiany do swojej uchwały Nr XI/120/07 z dnia 29 listopada 2007r. w sprawie 

zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach pomocy regionalnej na wspieranie nowych 

inwestycji.  

 

 

Ad pkt 13 

 

        Jednomyślnie, tj. 20 głosami „za”  Rada podjęła 

 
                                       U c h w a ł ę   Nr XVIII/211/08 

 

w sprawie zawarcia porozumień dotyczących budowy na terenie Gminy-Miasto Działdowo 

przejść pod torami oraz wiaduktów drogowych i kolejowych.  

 
 
Ad pkt 14 

 

        Podjętą 19 głosami „za”, tj. jednomyślnie  

 

                                       U c h w a ł ą   Nr XVIII/212/08 

 

Rada upoważniła Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie do 

podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych.  

  

 
Ad pkt 15 

 

        Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy-Miasto Działdowo :  

 

Pani Teresa BARTKOWSWKA-FURTAK  - Przewodnicząca Rady przekazała, że projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów, Komisje 

Gospodarki i Ochrony  Środowiska,  Komisję Spraw Społecznych i Porządku Publicznego 

oraz Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki  -  także każdy z radnych uczestniczył co 

najmniej dwa razy w opiniowaniu tego projektu.  Po czym poprosiła Sekretarza Miasta o 

przybliżenie   proponowanych zmian.   
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Pan Tadeusz MARCHLEWICZ – Sekretarz Miasta : 

Szanowni państwo,  ten projekt niejako porządkuje dwa obszary. Jeden obszar – to  załącznik 

nr 6 Statutu,  który w sposób aktualny przedstawia wykaz jednostek organizacyjnych. Z tego 

wykazu została wyrugowana Szkoła Podstawowa Nr 1, bo ona faktycznie nie funkcjonuje,  

wygasła w 2004 roku  oraz  została uwzględniona aktualna siedziba MSD,  tj. Wolności 2/4.  

Ten obiekt został przez nich zasiedlony na przełomie miesiąca września i października, a więc 

załącznik, ze  wszech  miar  aktualny.   Aktualnie   ten   załącznik   dobrze się koresponduje   

z kontrolą, w której  możemy się wykazać aktualnością wszystkich jednostek itd.  

Drugi element to jest to, co zaprezentował dzisiaj pan Grzegorz Mrowiński,  mimo,  że  

jeszcze  uchwała  nie  była   podjęta  -  skorzystał  z  tegoż  druku. Mam     nadzieję, że  on  

się  przyczyni    do  uporządkowania  składanych interpelacji, bo właśnie  taki był zamiar. Nie  

jest  to    oczywiście  obowiązujący   formularz.  Powiedziane jest w uzasadnieniu, że to jest 

ramowy , ułatwiający, ale nie jedyny. Mogą   być od tego odstępstwa, ale każda  inna forma 

przedstawiania takiego formularza winna zawierać  określone, niezbędne wymogi, które 

przewiduje Statut w   paragrafie 50. 

 
        Po czym Rada jednomyślnie, tj. 19 głosami „za” podjęła   

 
                                       U c h w a ł ę   Nr XVIII/213/08 

 
w sprawie zmiany Statutu Gminy-Miasto Działdowo.  

 

 

Ad pkt 16  

 

        Podjecie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy : 

 

Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK – Przewodnicząca Rady: 

Szanowni państwo, krótko  przypomnę genezę. Otóż  z inicjatywy księdza proboszcza parafii 

św. Katarzyny Aleksandryjskiej, przewodniczącego zarządu osiedla oraz radnych okręgu nr 4 

zostały podjęte działania  związane z nadaniem ulicy nazwy – Aleja  św. Katarzyny 

Aleksandryjskiej dla uczczenia jej imienia, jako patronki naszego miasta, jak też patronki 

kościoła parafialnego w Działdowie. Nie ukrywam, że efekty różnego rodzaju konsultacji nie 

zawsze były zadawalające. Zbliża się uroczystość odpustowa patronki kościoła parafialnego 

w Działdowie,   podczas której przewidziane są  bardzo  podniosłe  uroczystości.  Klub 

Radnych Miasta Działdowa wystąpił z inicjatywą uchwałodawczą, w której proponuje,  by  
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część ulicy Świerkowej , tj. od ulicy Nidzickiej do zakrętu oraz część ulicy Chełmońskiego do 

ulicy Matejki nazwać aleją św. Katarzyny  Aleksandryjskiej. Inicjatywa uchwałodawcza   co 

prawa jest przewidziana prawem i była dość późno złożona, gdyż  na dzień  przed 

posiedzeniem Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego – ale na szczęście  

przynajmniej część radnych mogła się z tą inicjatywą zapoznać  i ja zaopiniować. Szanowni 

państwo, wcześniej już z udziałem  radnych  okręgu  Nr  4 pana Michała  Struzika , pana 

Lipki , pana przewodniczącego zarządu osiedla , moim i oczywiście w obecności księdza 

proboszcza niejednokrotnie wertowaliśmy mapę miasta Działdowa, próbowaliśmy w jakiś 

sposób usatysfakcjonować parafian, usatysfakcjonować czcicieli świętej Katarzyny 

Aleksandryjskiej,  jak również nie narobić bałaganu w rozkładzie ulic naszego miasta. 

Obowiązują  bowiem pewne zasady,  od których odstąpić się nie da.  Ulica Świerkowa, która 

biegnie od ulicy Leśnej do ulicy Nidzickiej,  stanowi jak gdyby część  łączącą   jedne z 

głównych arterii miasta, a  mianowicie z ulicy Leśnej do  obwodnicy prowadzi przejazd, 

który nie korkuje pozostałych ulic, zwłaszcza ulicy Nidzickiej.  Nazwanie tej części i później  

zakręcenie – ja przepraszam tak obrazowo chcę powiedzieć – do ulicy Matejki,  nie 

zakończenie tej ulicy w jakimś  miejscu, po prostu ani nie jest przyjęte  w   zasadach   

wydzielania   ulic,   ani  też  nie  miałoby   jakiegoś  większego według Komisji Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego  powodu, żeby nazwać ją aleją.   Aleja -   kojarzy się 

nam wszystkim z ulicą  biegnąca prosto , zadbaną, szeroką  i godną nazwy jej patrona.   

Komisja Spraw Społecznych i Porządku Publicznego złożyła  drugi wniosek, który państwo 

także otrzymaliście, a w tym wniosku proponujemy,  aby ulicę Chełmońskiego nazwać Aleją 

świętej Katarzyny  Aleksandryjskiej.  Jest to ulica biegnąca od ulicy Świerkowej prosto - na 

ten moment  gdzieś tam w połowie drogi do lasu – mamy nadzieję , że kiedyś będzie to ulica 

dłuższa, że będzie to aleja, która będzie prowadziła do samego lasu.  Przy tej ulicy znajdują 

się dwie posesje i według Wydziału Planowania powinno to być uporządkowane, gdyż akurat 

te posesje nie przylegają do ulicy Chełmońskiego, więc pan Burmistrz i tak nosił się z 

zamiarem uporządkowania nazwy i przynależności tych posesji do ulic, przy których   

autentycznie się znajdują.   Jeżeli będą ci państwo , te rodziny w trudnych sytuacjach i nadal 

uznają, że chcą skorzystać z naszej zadeklarowanej pomocy -  to zarówno ja jak i mój kolega 

radny Michał Struzik nie odwołaliśmy tej deklaracji.    W związku z tym proponuję  

przegłosowanie, która  propozycja dzisiaj powinna być przedmiotem  podjęcia uchwały. 

 
Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI : 

Pani Przewodnicząca,  takie długie wystąpienie, że  trudno się nie ustosunkować. 
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Pani BARTKOWSKA- FURTAK : 

Uczę się od pana, panie  radny 

 
Pan MROWIŃSKI : 

Prawda jest taka, że pomysłodawcą zmiany tej nazwy na aleja świętej Katarzyny 

Aleksandryjskiej  jest ksiądz Ofiara i nikt mu tego nie chce odebrać.  Natomiast prawda też 

jest taka  pani przewodnicząca, że  pismo księdza Ofiary przeleżało u pani w biurku  kilka 

miesięcy.    Co wystarczyło zrobić?  Wziąć kartkę papieru i napisać projekt uchwały tak jak to 

zrobiliśmy my,  radni tworzący Klub Radnych Miasta Działdowa. I dzisiaj ubieranie to w taką 

otoczkę, że coś tam, coś tam, bo coś tam, coś tam itd. – trzeba się przyznać pani 

przewodnicząca, trzeba się przyznać, że po prostu  za długo to trwało,  bo my na Komisjach 

rozmawialiśmy na ten temat i dzisiaj mówienie, że ulica zakręca 

 
Przewodnicząca – zakręca. 

 

Pan MROWIŃSKI :  

Tak jest.  To ja   pani Przewodniczącej powiem, że są takie ulice,  które też przyjmowaliśmy 

w   tym roku np. ulica Szmaragdowa, albo Bursztynowa , która dwa razy zakręca i robi kółko 

i to jest też dla mnie  nie do przyjęcia -  więc nie jest to argument.  Natomiast ja chciałem 

tylko powiedzieć, że jeżeli mieszkańcy wychodzą z inicjatywą -  to powinniśmy się nią zająć 

w jakimś przyzwoitym terminie.  

 
Radna pani Ewa WESOŁOWSKA-WILLENBERG : 

Proszę państwa, ja myślę, że ponieważ tu nie ma żadnej ulicy i nie ma nazwy  - to  ona może  

się   zaczynać już od Nidzickiej.   Przecież tam nie ma ani domów, ani posesji, nie ma   

zakładów    pracy.  Jeżeli więc to ma być  aleja  -  to może się zaczynać już od Nidzickiej  

 
Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK : 

Pani radna,  tam jest działalność gospodarcza, a sama zmiana wpisu w KRS kosztuje 650 zł. 

Jest tam także  rozpoczęta budowa ogromnego budynku mieszkalnego,  na który zakład 

realizujący tę budowę otrzymał zezwolenie i w tej chwili poprawienie tych wszystkich 

zezwoleń naraziło by tę firmę i na wstrzymanie tej budowy i  na niemałe koszty.  W tej chwili 

jest tam również  realizowane boisko, na które mamy nadzieje otrzymać dofinansowanie i to 

boisko oraz  wniosek o środki  jest przy ulicy Świerkowej,  nie przy ulicy św. Katarzyny   

Aleksandryjskiej. Proszę państwa, moim zdaniem dlatego - tak jak pan tutaj radny wspomniał 

- dość długo to trwało, gdyż były propozycje za propozycjami, konsultacje , różne zdania, ile  
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osób tyle zdań. Dlatego dzisiaj właśnie licząc na to, że jest to jeden już z ostatnich terminów 

przed tą uroczystością – przedkładam   paniom i panom  radnym  wniosek Komisji Spraw 

Społecznych  i Porządku Publicznego.   W  przygotowaniu tego wniosku  uczestniczyli radni i 

jednego i drugiego klubu,  którzy  po  prostu  uznali, że to rozwiązanie jest i eleganckie, i nie 

wnoszące większych   problemów     dla  mieszkańców   tego   miasta      prowadzących      

działalność  i  realizujących  inwestycje.  Proszę o rozważenie tej propozycji.  

 
Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI : 

Szanowni państwo, nie podlega dyskusji,  że koncepcja zaproponowana przez Komisję Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego Porządku  jest  koncepcją  zdrowszą  i  realniejszą do 

wykonania. Dlatego w imieniu Klubu Radnych Miasta Działdowa wycofuję nasz projekt. 

Także będziemy głosować  tylko  nad  tym   drugim projektem.  Tylko   proszę  pamiętać  o   

tym  – oczywiście my nie chcemy się ani chwalić, ani sobie przypisywać sukcesów  -   ale 

proszę pamiętam, że  sprawa ruszyła dzięki  Klubowi Radnych Miasta   Działdowa.  

 
 
Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK - Przewodnicząca Rady : 

Dziękujemy bardzo za inicjatywę, dziękuję za wsparcie.   

 
        Po czym Rada podjętą jednomyślnie, tj. 19 głosami „za”  

 
                                       U c h w a ł ą   Nr XVIII/214/08 

 
zmieniła nazwę ulicy Józefa Chełmońskiego na -  Aleja św. Katarzyny Aleksandryjskiej.  

 
a 
 
Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK – Przewodnicząca Rady poinformowała, że  

Komisja Spraw Społecznych i Porządku  Publicznego  również wnioskuje do pana 

Burmistrza, zresztą radni też w tym będziemy mieli swój udział, żeby najbliższą ulicę,  która 

powstanie na osiedlu tzw. malarzy nazwać ulicą Chełmońskiego, gdyż jest to malarz, którego 

nie chcieliśmy pozbawić nazwy, natomiast  tak się właśnie w tym układzie ulic złożyło.   

 

Ad pkt 17 

 

        Odpowiedzi na zapytania : 

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta : 

Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado,  
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- w trakcie trwania sesji wszystkie wnioski dotyczące strefy płatnego 

parkowania były skrzętnie   odnotowywane   przez pracowników   Wydziału   

Gospodarki Komunalnej i Nadzoru Właścicielskiego i będą one rozpatrywane w 

odpowiednim czasie.  Natomiast jeżeli chodzi o termin składania tych wniosków - o 

który pytał pan radny Mrowiński –  to  ja celowo nie określałem terminu.  Uważam 

bowiem, że   cały czas jest to sprawa żywa i cały czas mogą powstawać w związku z 

funkcjonowaniem tej strefy określone pytania, wnioski i cały czas jesteśmy otwarci  

na to, żeby przyjmować, analizować i ulepszać tę strefę.  Póki co,   funkcjonuje ona 

dopiero czwarty miesiąc i jest to  jeszcze może przedwcześnie na dokonywanie 

konkretnych zmian. Zobaczymy, przyjrzymy się   jak to funkcjonuje,  przeanalizujemy 

pewne wnioski i ze stosownym projektem zmian do uchwały pewnie wystąpimy, 

- co do bezpieczeństwa na ulicy Konopnickiej, to myślę,  że jak zostanie zakupiony  

fotoradar, o którym pani mówiła , pani radna, wówczas to bezpieczeństwo nie tylko na 

ulicy Konopnickiej , ale i w całym Działdowie się zwiększy, 

- myślę, że obecne dzisiaj media słyszały  zacytowaną odpowiedź w sprawie rezygnacji 

mojej z organizowania na placu Mickiewicza uroczystości sylwestrowych i opiszą. 

Także     pan radny  będzie -  mam nadzieję -  z tego tytułu zadowolony, 

- natomiast jeżeli chodzi o te telefony  panie radny, to rzeczywiście podjąłem taką 

decyzję, o której pana poinformowałem w swoim czasie. Było to  w miesiącu 

wrześniu, a dokładnie drugiego, kiedy to dzwonił pan do mnie,  pan wyzywał mnie , 

pan przedtem jeszcze dzwoniąc   informował mnie, że mnie nagrywa.  Proszę pana, ja 

panu powiedziałem, że ja z panem będę rozmawiał tylko pisemnie. A więc proszę się 

zwracać do mnie na piśmie. W związku z tym ja z panem  przez telefon rozmawiać już 

więcej nie będę. I odpowiednie instrukcje w tej materii sekretarka otrzymała. Jeżeli 

jest ważna sprawa   panie radny, to jako, że jest pan radnym już kilka kadencji zna pan 

organizację Urzędu i wie,  do której komórki z daną sprawą się zgłaszać . Jeżeli nawet 

nie było w tym czasie nikogo w Straży miejskiej -  chociaż myślę, że pan numer 

komórkowy i komendanta i pana Murzicza – mógł  pan przecież do Wydziału 

Gospodarki Komunalnej się zwrócić z  problemem jaki był, do pana Sekretarza , do 

innych osób – w związku z tym ja bardzo pana proszę – jeżeli ma pan jakieś sprawy 

do mnie osobiście  - to proszę je składać na piśmie, 

- jeżeli chodzi o interpelacje złożone przez pana Mrowińskiego, to  oczywiście  one są 

materią dosyć  zawiłą i w związku z tym udzielimy odpowiedzi na piśmie. Chociaż   

przyznam, że    to co pan zapowiadał na poprzedniej sesji , że może pan 

zdezorganizować  pracę Urzędu nadsyłając dwanaście bodajże interpelacji – przysłał 

pan na początek cztery.   Myślę , że rzeczywiście mogą , bo    ze wstępnego 

rozeznania , to przez przynajmniej tydzień czasu ze dwie osoby będą wyłączone z 
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innych działań, tylko będą się zajmować odpowiedzią na te 

interpelacje – nie wiem czy o  to panu chodzi,   no , ale jeżeli jest taka potrzeba, to 

oczywiście odpowiedzi udzielimy, 

- odniosę się jeszcze   do wypowiedzi   pana Remiszewskiego, który występował tutaj 

w imieniu Wspólnego Miasta. Proszę państwa,   pan dyrektor Remiszewski został jak 

wszystkim wiadomo zawieszony w czynnościach dopiero wtedy, gdy w trakcie 

prowadzonego postępowania przygotowawczego zostały mu postawione zarzuty o 

popełnienie dwóch przestępstw  z  kodeksu karnego i zostałem oficjalnie 

zawiadomiony o tym przez Prokuraturę Rejonową w Działdowie.   Konsultowałem się 

w tej sprawie z panią kurator oświaty z Olsztyna, która doradzała mi, żeby już go 

odwołać. Ja mówię - nie pani kurator , ja go tylko zawieszę ,  każdy ma prawo do 

obrony . Mógł prawda pan Remiszewski się wykazać ,  mógł żądać procesu – tego 

procesu nie żądał,  wystąpił z wnioskiem o warunkowe umorzenie, przyznał się do 

popełnienia   przestępstwa,   wpłacił zadośćuczynienie za wyrządzoną szkodę szkole   

i to wszystko proszę państwa . A jeżeli chodzi o moją osobę , to póki co,  z tego 

zawiadomienia do Prokuratury  Rejonowej w Iławie , po którym wszczęto śledztwo 

bodajże w czerwcu tego roku, zawiadomienia pana Bogdana Kaszubskiego – toczy się 

postępowanie przygotowawcze i póki co jest cały czas prowadzone w fazie ad rem, a 

więc w sprawie – nie jest prowadzone ad personam,   a więc trochę ciszej nad tą 

trumną. Poczekajcie, jeżeli postępowanie wejdzie  w fazę ad personan i zostaną mi 

przedstawione zarzuty – wtedy stosownie się zachowam do przepisów prawa, jakie w 

tej materii obowiązują i to wszystko, dziękuje.  

 
Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK – jeszcze było zapytanie pana Mrowińskiego o 

zarządzenie 104/08 dotyczące wzrostu opłat stałych  oraz podatków i opłat .  

 
Pan burmistrz MAZURKIEWICZ:  

Dobrze, odniosę się . Być może nie będzie ono w pełni zadawalające, ale spróbuję się odnieść 

do  tego. Otóż  proszę państwa, żeby coś komuś dać – trzeba skądś to wziąć. Z pustego w 

próżne nawet i Salomon nie naleje  . W związku  z tym, żeby dać podwyżki dla nauczycieli , 

czy dla administracji , to skądś te pieniążku muszą przyjść. Jednym ze źródeł uzyskiwania 

dochodów gminy są miedzy innymi podatki i opłaty.  Jeżeli mamy po stronie wydatków 

znacznie większą kwotę niż przychodów – robi się nam deficyt, trzeba szukać źródeł pokrycia   

tego deficytu,  ewentualnie nie realizować określonych zadań.  Ale podstawą naszego 

działania finansowego jest tzw. zrównoważony  budżet, a więc musi on być zrównoważony 

po stronie zarówno dochodów jak i wydatków. A więc   jeżeli proponujemy wydatki – 

musimy przewidzieć  dochody  -  to wszystko.   
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Jeżeli chodzi o przedszkola, o te 20% - proszę państwa, stawka żywieniowa póki co 

oscyluje w granicach 4 złotych – czy to jest wystarczające dla małego  dziecka ? Myślę, że 

nie , że tę stawkę  jeżeli  podniesiemy  o 20% ,  to ile  będzie – 4,80 zł – czy to też jest 

wystarczające ? A inne opłaty związane ze wzrostem  cen gazu , energii, a gro przedszkoli 

naszych jest ogrzewane jak nie energią elektryczną w przypadku przedszkola nr 4 ,   to 

gazowo . Proszę państwa, a inne opłaty – w związku z tym, no skąd brać.  

 Jak możemy daleko się zadłużać, żeby  jednocześnie spełniać oczekiwania wszystkich grup 

społecznych, czy wszystkich pracowników   nam   podległych, a więc i pracowników obsługi 

i pracowników administracji,  nauczycieli i wszystkich innych, nie mówiąc o pracownikach 

Urzędu – oni są też naprawdę wierzcie mi przeciążeni pracą.  Już nie wystarczy 

ośmiogodzinny dzień pracy i część z nich musi pozostawać po godzinach. Z samego 

Wydziału Finansowego  przynajmniej dwie, trzy osoby codziennie zostają, muszą pracować z 

uwagi na nawet raz – przygotowanie budżetu , a poza tym – odbywającą się kontrolę 

Regionalnej Izby Obrachunkowej.  Gdy dojdą do tego jeszcze wszystkie wyjaśnienia, o które 

prosi pan w interpelacjach, to myślę, że tych pracowników będzie musiało po godzinach 

zostawać co najmniej czterech, pięciu.  

 
Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK : 

Odnośnie zapytania pana Andrzeja Tessara dotyczącego wykopalisk, bazaru i prac na zamku- 

to    pan prezes Szacherski zobowiązał się, iż postara się odpowiedzieć na te pytania na 

piśmie. Ja je otrzymam do Biura Rady i niezwłocznie przekażę  na ręce pana radnego. 

A teraz jeszcze odpowiedź na  pytanie pana Nowickiego.  

 
Pan Ryszard DUCHNA – Zastępca Burmistrza :  

Ja z panem Wiesławem już uzgodniłem, że  odpowiedź  będzie na piśmie łącznie z wyrokiem 

Sądu Najwyższego,  z uzasadnieniem do tego wyroku i zbadaniem dodatkowo sprawy , którą 

pan Wiesław przekazał, że jeżeli tak nie można , to może w wieczyste użytkowanie -  zostanie 

to sprawdzone i przekazane pisemnie na ręce pana Wiesława Nowickiego. 

 
Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK – Przewodnicząca Rady : 

Pani Milewska odnosiła się do spraw strefy płatnego parkowania – ustaliliśmy, że nie 

odpowiadamy w tej chwili na te pytania . Pan Przybyłka prosił o informację kiedy 

ewentualnie mogliby się   mieszkańcy spodziewać dokończenia chodnika – panie burmistrzu 

jeżeli pan może w tej sprawie  

 
Pan Bronisław MAZURKIEWCZ – Burmistrz Miasta: 

Ja myślę, że wówczas, gdy będzie  realizowana inwestycja Zarządu Wojewódzkiego Dróg 

modernizująca drogę 544.  My nie jesteśmy gospodarzem tej drogi. Gospodarzem jest 
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Wojewódzki Zarząd Dróg i to należy do niego.  Projekt już jest zrobiony i myślę, że 

realizacja  jest  w tak zwanych priorytetach w RPO,  także jak tylko ruszą  twarde projekty-  

to w 2009 powinna być realizowana.  

 

 

Ad pkt 18 

 

        Wolne wnioski i informacje : 

 
Radny pan Bogdan KASZUBSKI : 

Pani Przewodnicząca, Szanowni państwo,  chciałbym się odnieść do tego, co nadmienił pan 

Burmistrz. Ja tej kwestii nie chciałem wyciągać na  dzisiejszej sesji. Ja wczoraj, pani 

Przewodnicząca, na Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego  ten temat zgłosiłem 

i prosiłem,  żeby pani go uregulowała w jak najlepszy  i najodpowiedniejszy sposób. A   

dzisiaj rano kiedy przyszedłem na sesję –  pani powiedziała, że  moje rozmowy są nagrywane 

itd., i że  

 
Pani BARTKOWSKA  – ja nie wiedziałam czyje rozmowy są nagrywane   

 
Pan KASZUBSKI : 

Proszę pani, i w tym momencie mnie pani zbulwersowała i dlatego, jeśli te rozmowy  były 

nagrywane,   a  pan burmistrz mówił,  że ja go wyzywałem itd. to proszę dostarczyć bilingi. 

W bilingach jest czas rozmów itd.. Ja do pana, od czasu gdy pan objął stanowisko  to 

dosłownie dzwoniłem  ze trzy razy. Raz dzwoniłem w sierpniu w sprawie zmiany decyzji i na 

bilingu też wyjdzie,  bo  były to dwie, albo trzy sekundy rozmowy  i pan odłożył słuchawkę . 

I w tym momencie pan zrobił to samo. Jak  tylko pan   usłyszał moje nazwisko , to pan 

odłożył słuchawkę. A skoro pan mówi, że ja panu ubliżałem, to niech mi pan w jakiś sposób 

to udowodni.  Niech    pan  waży   słowa,   które  pan mówi,  bo    biling  wykaże  ile  

mogliśmy   rozmawiać.  Ostatnia rozmowa nie trwała nawet sekundy. Pan  usłyszał nazwisko 

i wyłączył telefon.  W sierpniu dzwoniłem - pan nazwisko usłyszał i wyłączył telefon i proszę  

nie opowiadać i nie wprowadzać tu radnych i wszystkich w błąd.  

 

Pani BARTKOWSKA-FURTAK – Przewodnicząca Rady : 

Panie radny, wczoraj pan mi zgłosił problem. Ja oczywiście przekazałam go panu 

Burmistrzowi.  Ja nie wiedziałam  kto kogo nagrywa. Pan Burmistrz powiedział, że to pan 

mówił, że nagrywa rozmowy. Nie nagrywa rozmów pan Burmistrz,  a szkoda, bo dzisiaj nie 

mielibyśmy wątpliwości. Gdyby rozmowy  były nagrywane, to  byśmy wiedzieli kto ma rację.  

A w tej chwili musimy przyznać, że   panowie obydwaj może mają rację lub nie. Prosimy  o 
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uregulowanie  tych stosunków miedzy panami – nie będą one przedmiotem dyskusji 

na sesji . Zamykam ten temat. 

 
 
Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI :   

Proszę państwa,   no cóż  począć -  złożyłem cztery interpelacje bardzo długie, obszerne, ale 

to   tylko pan, panie Burmistrzu  i  osoby,   którymi  pan  kieruje  do  tego  mnie    zmuszają. 

Ja przypomnę, że bardzo ważnym elementem życia obywateli jest dostęp do informacji 

publicznych.  Na ostatniej sesji   złożyłem zapytanie i zostałem zlekceważony, bo  jeżeli ktoś 

odpowiada - ale to wy radni uchwaliliście takie  zakazy i inne znaki itd. itd.. Ja   później to 

sprawdzam i okazuje się,  że w dokumentacji strefy płatnego parkowania nie ma mowy o 

żadnych nowych znakach. Nie ma mowy o żadnych nowych znakach, które się pojawiły na 

ulicy Zamkowej.  Jest w rozporządzeniu wyraźnie napisane jak ma następować zmiana 

organizacji ruchu  i  proszę państwa,  ja postanowiłem złożyć interpelację .  I  teraz otrzymam 

odpowiedź na piśmie – ją  tę  odpowiedź  będę  mógł analizować.  Będę  mógł  ją analizować 

z prawnikami  i tyle mam do powiedzenia w tej kwestii. I nikt   mi jako rademu nie odbierze 

prawa do składania interpelacji . Natomiast mówienie, że ja chcę zdezorganizować pracę 

Urzędu w momencie kiedy ja składam  interpelację w sprawie bezpieczeństwa , w momencie 

kiedy dwie osoby tragicznie zginęły, a śmierć tych osób wstrząsnęła miastem, to ja panie 

Burmistrzu -  zostawiam to bez komentarza . 

Druga sprawa odnośnie tych podwyżek.  Ja rozumiem,  że podwyżki są potrzebne ,  ale   cóż 

w zamian ci obywatele dostają ?  Panie burmistrzu, ja bardzo chętnie mogę się pochylić z 

panem i znaleźć oszczędności w samym Urzędzie  Miasta.  Dla przykładu, żeby nie być 

gołosłownym – proszę bardzo – w czasie kontroli Komisji Rewizyjnej otrzymaliśmy rejestr 

wydatków do 14 000 euro za rok 2007, pozycja 27 - za opracowanie projektu na budowę ulicy 

Pileckiego   15 860 zł .   Dalej  pozycja  42 –  wykonanie  projektu  technicznego  na  budowę 

infrastruktury technicznej ulicy Pileckiego kwota 35 380 zł.  Jeżeli byśmy zsumowali te dwie 

kwoty i   ogłosili  przetarg   na   całościowe   opracowanie   projektu   na  budowę ulicy wraz 

z infrastrukturą,  to jestem pewien,  że 5 tysięcy byśmy tutaj na pewno wydusili.  I ja jestem 

bardzo chętny, żeby usiąść z panem Burmistrzem i zacząć szukać oszczędności tutaj, w 

Urzędzie, a nie sięgać do kieszeni obywateli.  

 
Pan Tadeusz MARCHLEWICZ  - Sekretarz Miasta:  

W sprawach tego rodzaju wypowiedzi  muszę przecież też zareagować. Doskonałym 

rankingiem w tej sprawie  - o czym pani przewodnicząca wie i z pewnością radni także  - są 

od czasu do czasu publikowane rankingi we Wspólnocie. W takim rankingu  miasto 

Działdowo za rok 2006 czy 2007, nie pamiętam w tej chwili, zajęło szóste miejsce co do 
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racjonalizacji wydatków  - kosztów. Chciałbym, żeby pan radny był uprzejmy 

zauważyć tego rodzaju niezależną,  merytoryczną gazetę, która publikuje tego rodzaju 

informacje.  

 
Pani BARTKOWSKA- FURTAK– przypomniała, że gazeta ta jest dostępna w biurze Rady.   

 

Radny pan MROWIŃSKI :   

Więc ja się pytam pana Sekretarza, panie Sekretarzu - w czasie kontroli Komisji Rewizyjnej 

była mowa o opracowaniu regulaminu racjonalnych wydatków, ponieważ ustawodawca 

przewidział kwotę do 14 000 euro – jest to kwota w przeliczeniu ponad 40 000 złotych  - czy 

uważa pan, że robiąc zamówienie publiczne z wolnej ręki 35 000 zł – nie można tego zrobić 

w formie przetargu ? Czy to są duże koszty zorganizowania takiego przetargu? Czy one 

przewyższają oszczędności, jakie byśmy uzyskali? Ja panu powiem tylko, że w starostwie jest 

taki regulamin i tam wszelkie zakupy  powyżej 5 tysięcy powinny być dokumentowane , u 

nas nawet nie są dokumentowane , bo jeżeli my w czasie Komisji Rewizyjnej poprosiliśmy o 

udokumentowanie – czy ta oferta, która została wybrana była ekonomicznie 

najkorzystniejsza, to mi odpowiedziano, że nikt tego nie dokumentuje i tyle mam do 

powiedzenia w tej kwestii.   

   
Pan MARCHLEWICZ – Sekretarz Miasta:  

Pan wypowiada się w konkretnych sprawach i uogólnia.  Na przykładzie jednej sprawy 

uogólnił pan cały Urząd.  Ja zwróciłem panie Grzegorzu uwagę, żeby pan był uprzejmy 

również brać pod uwagę inne argumenty. Ja wcale nie przeczę i nie będę się odnosił do tego  

rodzaju pana wypowiedzi,  które nie leżą w mojej gestii ani nie są moją kompetencją. Zwróci 

pan uwagę, że mówi pan mówi od szczegółach do ogółu,  a ja mówię od ogółu do szczegółu.  

Zupełnie inne podejście i to jest ta różnica między nami.  A podejrzewam, że sprawa jest 

identycznie rozumiana . 

 
Pani Teresa BARTKOWSKA – Przewodnicząca Rady : 

Pan radny deklaruje swoją pomoc i myślę, że  pan burmistrz  w terminie dogodnym dla siebie 

i dla   pana radnego -  spotka się z panem radnym i być może wyniknie z tego zupełnie dobra 

inicjatywa.  

 
Pan Bronisław  MAZURKIEWICZ  - Burmistrz Miasta:  

Nie mogę się nie odnieść do tematu  racjonalizacji wydatków, bo proszę państwa, co jak co, 

ale każdą jedną publiczną złotówkę przewracam na obie strony, przynajmniej o wiele bardziej 

dbam o nią niż o własną.  I teraz porównywanie, że coś można było zrobić taniej ogłaszając 

wspólny przetarg – jeżeli można by było ogłosić ten wspólny przetarg,  to przecież byśmy go 
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ogłosili,  albo też puścili z wolnej ręki – zapytanie o cenę.   35 380 zł plus  15 860 zł , 

to łącznie ponad 51 000 zł, a 14 000 euro liczone według starego kursu - to jest 54 000 zł  – 

dlatego  też  na  pewno  by  to było puszczone w ten sposób.   

Ja dam panu inny przykład – ogłaszaliśmy ostatnio  przetarg na utwardzenie ulicy Polnej 

łącznie z budową  kanalizacji Polna –Chabrowa.   Musiałem unieważnić ten przetarg,  

ponieważ zgłoszona oferta  tylko przez jednego oferenta przekracza ła kwotę przeznaczoną 

przez Urząd na to  zadanie.  Ograniczyłem się w związku z tym do ogłoszenia przetargu na 

budowę kanalizacji deszczowej na obu ulicach i wyobraźcie sobie państwo, że ta inwestycja, 

gdzie zgłosiło się trzech  wykonawców  będzie  robiona  za  150 000 zł   -  w  sytuacji  kiedy  

ten   wykonawca zbiorowy, który miał robić   kanalizację deszczową i utwardzenie ulicy – 

roboty na kanalizację deszczową ocenił na 280 000 zł . A więc   dwa razy tyle – czy to nie jest 

oszczędność widoczna. I taki przykład do mnie nie przemawia, panie radny . 

  
Radny pan  MROWIŃSKI : 

Panie  burmistrzu,  nie zrozumieliśmy się. Ja się bardzo cieszę, że pan zaoszczędził 280 000 zł 

, ale myślę, że też bym się cieszył, gdyby pan zaoszczędził i złotówkę i dwa złote na innych 

inwestycjach i byśmy naprawdę byli z tego zadowoleni. Zadałem pytanie odnośnie 

regulaminu. Ten regulamin – w trakcie kontroli podkreślam była mowa - że jest 

opracowywany i boję się,  że  z tym regulaminem będzie  jak  z  planem   rewitalizacji   i z 

wieloma innymi rzeczami, które gdzieś tam kuleją,   pod dywan są zamiatane.  Bardzo proszę, 

żeby taki regulamin opracować, aby  na kolejnej kontroli Komisji Rewizyjnej osoby, które są 

odpowiedzialne za pewne zamówienia były w stanie udokumentować, że faktycznie wybrana 

oferta jest ofertą najbardziej korzystną   z punktu widzenia ekonomicznego.  Ja nie mówię, że 

tutaj jest rozrzutność itd. ale seans mojej wypowiedzi jest taki – szukajmy oszczędności od 

siebie, a potem sięgajmy do kieszeni obywateli.  

 
Pan Ryszard DUCHNA – Zastępca Burmistrza : 

Wszystkie projekty, które ktoś  wykonuje zlecane są po analizie rynku, tj.   za ile one mogą 

być wykonane. I jak byście państwo znali  kwoty, które   projektanci sobie czasem życzą za 

projektowanie  spraw,  szczególnie teraz, gdy   jest  właśnie ten etap, kiedy przygotowuje się 

inwestycje pod unijne środki.  Te kwoty   dwie  były   podzielone z tego względu,  że 

możemy składać wniosek na drogę wraz z deszczówką – na resztę nie.   Były odrębnie, żeby 

było szybko,  bo miały być szybko środki z zewnątrz, ale niestety ich nie było, a najpierw 

była  analiza  ile to może nas kosztować.  To, co pan burmistrz powiedział, to też  jest taka 

sprawa, że są  przetargi olbrzymie   takie   jak   na Leśną . Wartość   przetargowa 3 200 000 zł  

– wykonawca  robi  za 1 850 000 zł.  Ja rozumiem, że w każdym miejscu szuka się 

oszczędności,  bo tak się dzieje.  Tylko   nie zawsze jest prawdą to, co pan powiedział, że 
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ekonomicznie uzasadniony wybór najtańszej oferty jest najlepszy.   Mamy przykłady, że  

niestety zmusza nas ustawa do tego, że stosujemy ustawy,  wybieramy projektanta, a potem 

mamy wieczne kłopoty , bo on zrobił najtaniej z tym, że nikt nie jest w stanie sprawdzić,  czy 

wszystko zrobił idealnie , bo to są konstrukcyjne sprawy i inne. Jeżeli więc znamy tych 

projektantów, którzy są na terenie działania np. naszego miasta i w okolicach i wiemy, że taki 

nigdy nic nie zepsuł  - to się pytamy  – ty ile , kolega ile i takie dokumenty są zbierane.   Już 

po tej kontroli  - to teraz w każdej sprawie nawet tych 5 000 zł  występują do różnych firm – 

proszę bardzo złóżcie nam ofertę , inaczej w ogóle nie będziemy robić. Tak to wygląda. 

Także  to  jest taka prawda jak pan Sekretarz  mówi, no w jednym miejscu   są potężne 

oszczędności, w innym miejscu może pan zarzucić, że może  można było szukać , może by 

się znalazł ktoś inny. Ale nieraz są też  sprawy, które nas zmuszają do działania  bardzo 

szybkiego. Takie  sprawy są, a potem się okazuje tak jak Komisja Rewizyjna stwierdziła, że 

miasto nie złożyło wniosków    i tylko odpowiem – a gdzie miało je złożyć ? Przecież nie 

ogłoszono żadnych konkursów , na które miasto mogło składać wnioski.  

 
Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI : 

Panie burmistrzu, panie wice burmistrzu,  właśnie  to chciałem usłyszeć, że jest 

dokumentowane,  i że przy kolejnej kontroli będzie pan czy może wyznaczony przez pana 

pracownik w stanie pokazać, że faktycznie jest ta racjonalność zakupów.  Bardzo się cieszę, 

że pan mnie zrozumiał i odpowiedział na moje zapytanie – dziękuję.  

 
Andrzej WALASEK :  

Zajmuję się twórczością plastyczną i jestem nauczycielem w Gimnazjum nr 2. Przypadek 

sprawił,  że moi uczniowie zostali nagrodzeni i zostałem zaproszony na tę sesję. Jest to mój 

pierwszy  pobyt na sesji, dlatego jestem troszeczkę zagubiony  i proszę o wybaczenie, jeśli 

zbyt precyzyjnie  się nie wypowiem. A sprawa  dotyczy miedzy innymi i tych młodych ludzi,  

i w ogóle działalności kulturalnej -  szczególnie w dziedzinie sztuk plastycznych  w 

Działdowie.  Jak państwo niektórzy wiedzą,  jestem współgospodarzem Pracowni Malarstwa 

Młyn  w starym budynku młyna  na ulicy Wolności,  gdzie w 1996 roku ówczesny burmistrz 

Janicki  udostępnił   mi  i  koledze Cieśniewskiemu ten budynek na działalność artystyczną. 

Ta działalność rozwijała się z upływem lat -  nie będę zanudzał państwa szczegółowym 

sprawozdaniem, co się wydarzyło. W każdym razie było  wiele działań, plenerów, 

warsztatów.  Przez  młyn   się    przewinęło    wielu  twórców  ze  środowiska   olsztyńskiego 

i  ciechanowskiego.   Przyjeżdżali   studenci z akademii warszawskiej  i można powiedzieć, 

że pewne  osiągnięcia mamy w tym zakresie. Kolega Cieśniewski, który pracuje teraz w 

Warszawie na Akademii Sztuk Pięknych jest prodziekanem Wydziału Malarstwa.   Więc   jest   

to osoba,   która   już   w jakiś   sposób   awansowała i   jako miasto i pracownia.  Cenię   

 



 43
sobie   jego   przyjaźń i   kontakty, tym bardziej, że dał mi pismo, które w swoim 

czasie było przekazane także Burmistrzowi, w którym deklaruje współpracę Warszawskiej 

Akademii Sztuk Pięknych z Pracownią Młyn w Działdowie. Taka deklaracja jest czymś 

cennym i należałoby ją wykorzystać.  Poza tym, mam wstępne zapewnienie Wydziału 

Architektury Politechniki Warszawskiej o chęci współpracy  z pracownią. Do czego  sprawa 

się  sprowadza – po prostu budynek młyna popada w ruinę, dawni właściciele zabiegają o 

zwrot tego budynku – więc nie można nic inwestować, nic robić, żadnego programu napisać.  

Do tej pory robiliśmy wszystkie czynności  związane z  utrzymaniem  tego budynku w 

sprawności technicznej, w  minimalnym zakresie. Chcę  tu powiedzieć,  że  przy  tych 

pracach, a szczególnie przy urządzeniu pomogli nam pan Garbacz i pan Cezary Nowakowski 

– to były dwie osoby, które w jakiś sposób pomogły i zainwestowały coś w ten młyn.   Od  

miasta  nie  uzyskaliśmy  żadnego  wsparcia,  zresztą  nigdy nie występowaliśmy o nie.   Ja   

byłem   przekonany,   że   jeśli się robi coś w słusznej sprawie,  to ktoś to zauważy   i doceni.  

Oczywiście współpraca była z Gminą Działdowo. Przy współpracy z panią Magdą Skałą   

robiliśmy kilka plenerów. Co roku  były wystawy i skupiło się   wokół  młyna   pewne 

środowisko ludzi młodych, którzy doskonalili swoje umiejętności i wiele z tych osób 

skończyło szkoły artystyczne, czy to akademie czy licea plastyczne.  

Także jest pewna satysfakcja z tej działalności i dlatego od 2 lat zacząłem myśleć o tym, żeby 

zmienić miejsce na usytuowanie pracowni.  Była propozycja - pani Teresa Nowakowska 

podpowiedziała, że mogli byśmy zagospodarować budynek do dawnym Miraxie.    No więc 

czekaliśmy tylko na sprawy formalne dotyczące własności. Czekaliśmy i się okazało, że ten 

budynek został przeznaczony dla kogo innego. Jest to pewnego rodzaju zawód,  bo  jeśli się 

czegoś oczekuje, a potem się okazuje, że plany zostały zmienione, to przynajmniej 

oczekiwaliśmy jakiejś informacji. Dobrze, jakoś to przebolałem i zacząłem starać się w 

drugim miejscu . Drugim miejscem był budynek ADM , obok młyna,  gdzie z panem 

Stefaniną uzgodniłem – on zaakceptował mój pomysł,  że część pomieszczeń, czyli 

pomieszczenia piwnicy, przyziemia można zaadaptować na Pracownię Młyn.  

Zaangażowałem się troszkę w tę sprawę, panu Stefaninie zaproponowałem, że mogę 

nieodpłatnie uczestniczyć w pracach przygotowawczych   związanych z odkrywkami 

fundamentów , z inwentaryzacją, co zrobiłem nawiasem  mówiąc i zrobiłem rysunek, który 

miał posłużyć projektantom do adaptacji piwnic tego budynku . W tamtym tygodniu odbyło 

się spotkanie z panem Burmistrzem, z panem Szacherskim , z  panem Cichoszem i z panem 

Odachowskim    i panowie zaakceptowali ten pomysł.  Ja już taki szczęśliwy  pojechałem we  

wtorek  do Warszawy i  Wojtkowi  Cieśniewskiemu  przedstawiłem sprawę,  że  Młyn  

będziemy mieć  w nowym miejscu.  Zaczęliśmy snuć plany jak tę działalność rozwinąć pod 

względem formalnym i w ogóle.  A z drugiej strony mam stały kontakt z projektantami,  z 

panem Wojtkiem Wółkowskim   i  rozmawiając z nim zapytałem  - czy on wie, co ma być 
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tam, w tej piwnicy.  A on mówi, że nic nie wie  - więc ja mu powiedziałem o tym, że 

tam ma być pracownia i pojadę do pana Stefaniny jeszcze niech on zaakceptuje   to,  i  faksem  

ci  prześle  -  mówię - i uwzględni  ten rysunek w projekcie. Poszedłem wczoraj rano do pana 

Stefaniny , a pan Stefanina mi powiedział, że on tam pracowni ni widzi.  Po  prostu zostałem 

potraktowany jak intruz, który ma jakiś w tym interes prywatny. Proszę państwa, ja   mam 

warunki do malowania, ja i tak będę malował bez względu na  to,  czy będę miał miejsce, czy 

nie,  ale szkoda mi tego dorobku, szkoda mi  renomy tej pracowni. Ja mam kontakty z ludźmi 

z akademii,  wszyscy znają to miejsce i oczekują pewnych jakichś działań,  czy propozycji.  

W tej chwili jeszcze w dodatku przypomniałem panu Stefaninie, że w sprawach projektowych 

mogę służyć mu pomocą – to odpowiedział mi -  że on mojej pomocy  nie potrzebuje.  Ja 

wyszedłem po prostu na chłopca, który chodzi i nie wiadomo czego chce. Zawierzyłem mu na 

słowo   i to był mój błąd , ale z kolei jak nie wierzyć instytucji   finansowej -  jak się okazuje, 

że to są najsolidniejsze instytucje. Także w tej chwili jestem zdegustowany, odechciewa mi 

się w ogóle jakiejkolwiek działalności i prawdopodobnie złożę w najbliższym czasie pismo  o 

rezygnacji z młyna i nie wiem co dalej.  Po prostu to jest mój taki żal, który chcę państwu 

powiedzieć i jeśli nie traktujemy kultury jako coś ważnego, coś istotnego dla ludzi, bo nie 

tylko  biznes  i   sprawy  ekonomiczne, ale dla człowieka jest także ważny rozwój duchowy i 

jakieś przeżycia i kontakt ze sztuką , to się po prostu cofamy w rozwoju – to jest tyle, a jeśli 

ktoś  chce pozyskać więcej szczegółów na ten temat, to służę swoją osobą  

 
Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK – Przewodnicząca Rady:  

Pozwolę sobie to tak skomentować, że dzisiaj nie oczekuje pan odpowiedzi ani od radnych, 

ani od pana burmistrza. My przyjęliśmy to do wiadomości panie burmistrzu i myślę, że   

będziemy, że radni będą  niejednokrotnie  rozmawiali z panem burmistrzem, będziemy tę 

wypowiedź pana Andrzeja analizowali. Dzisiaj, moim zdaniem nie jesteśmy nawet 

przygotowani, żeby jakieś wnioski wyciągać, czy żeby jakieś obietnice składać . Chyba, że 

pan Burmistrz chce jakoś to skomentować.  

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ – Burmistrz Miasta:   

Ja chciałbym dodać, że zanim  doszło do spotkania,  o którym wspomniał pan Andrzej 

Walasek, to pan Andrzej  był u mnie,  rozmawiał ze mną, przedstawił projekt 

zagospodarowania części piwnicznej na Wolności 4 i prosił, żebym przeprowadził rozmowę 

w tej sprawie z panem Stefaniną  i Szacherskim, co też zrobiłem.  Pan Szacherski był cały za, 

pan  Stefanina również, tylko z pewnym ograniczeniem.  Był za tym, żeby   te pomieszczenia  

służyły na wystawę,  na magazyn, ale  nie widział  tam pracowni,  bo mówi, że tam by po 

prostu było brudno i dlatego nie widzi. W związku z tym, ja bym tej sprawy zupełnie nie 

zamykał. Ja   przekazałem  stanowisko pana Stefaniny  panu Walaskowi.  Myślę, że jeszcze 
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trzeba raz przekonać, że  mimo, że ta młodzież będzie tam malowała, to nie będzie 

tam brudno, i  że  nie będzie to kolidowało z godzinami pracy tej instytucji finansowej. A 

jeżeli   nie będzie można tam prowadzić,  to myślę,  że trzeba zrobić wszystko w tym 

kierunku, żeby  tam była wystawa,  był magazyn,  a pracownia w innym miejscu. I myślę,  że 

tutaj miasto powinno panu pomóc.  Ja czekam cały czas na pozytywną decyzję Zarządu 

Województwa, który dzisiaj się zebrał i zobaczymy co w sprawie Medyka. Może tam trzeba 

by było przeznaczyć  miejsce  na  pracownię  plastyczną, żeby tam młodzi malarze mogli 

malować.  A  wtedy byśmy się zastanowili, czy  tam robić wystawy   i mieć magazyn,  czy też 

w innych pomieszczeniach. Także   panie Andrzeju, proszę broni nie składać, uważam, że 

temat jest otwarty i jest o co zawalczyć. 

 
Radna pani Ewa WESOŁOWSKA-WILLENBERG:     

Proszę państwa, bardzo  chciałam zaprosić państwa , gości,  również  pracowników  Urzędu 

Miasta do szczepienia przeciwko grypie i żeby to ułatwić państwu, aby  już nie chodzić do 

lekarza i tam nie czekać w przychodni kilka godzin na zbadanie, to mogli byśmy się umówić, 

że ja przyjdę  z pielęgniarkę w  przyszłą środę,  22 października o godzinie    800 – tylko 

gdzie?   

                Ustalono, że szczepienie będzie w ratuszu.  

  

 
Radny pan Grzegorz MROWIŃSKI : 

Szanowni państwo,  pani dyrektor naszej miejsko-powiatowej biblioteki publicznej prosiła 

mnie o przekazanie dla państwa zaproszenia na spotkanie z wydawcą z Dąbrówna, z panem 

Waldemarem Mierzwą, który jest właścicielem, inicjatorem powstania wydawnictwa, które 

nazywa się Moja Biblioteka Mazurska.  Spotkania będą   w Działdowie. Pierwsze jest 

skierowane dla nauczycieli i osób uczących w szkołach Gminy-Miasto  Działdowo  i  powiatu  

działdowskiego ,    realizujących  ścieżkę   regionalną, a będzie ono dotyczyło  literatury 

regionalnej.   Natomiast drugie spotkanie jest popołudniu, jest   to spotkanie,   którego   

roboczy   tytuł   jest     następujący  –    Smak  Kuchni   Warami i Mazur  w Literaturze.  

Gdyby  ktoś  z  państwa chciał się czegoś więcej dowiedzieć na ten temat,  to proszę o 

skontaktowanie się z panią Ewą Sotomską. Nie znam dokładnej daty tego spotkania, 

ponieważ  nie udało  mi się zadzwonić,  ale przypuszczam, że  chyba chodziło o jutrzejszy 

dzień. 

 
Pani Teresa BARTKOWSKA-FURTAK – Przewodnicząca Rady: 

To ja uzupełnię  i zaproszę wszystkich państwa w imieniu pani Ewy Sotomskiej. Otóż 

spotkanie to odbędzie się  23 października o godzinie 1700 w tej sali. Pani Ewa  już wcześniej 
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uzgodniła ten termin z panem Burmistrzem. Także w imieniu pana  Burmistrza, w imieniu 

pani Ewy  i w imieniu moim również - zapraszam państwa na to spotkanie.  

        Szanowni państwo,  wychodząc na przeciw potrzebom naszych radnych, moim również, 

są na ten moment dwa terminy szkolenia wspólnego, na które również zapraszamy 

współpracowników   z Urzędu Miasta – będzie to 13 lub 20 listopada. Termin konkretny,  

miejsce i program tego szkolenia  otrzymacie  państwo, ale gdyby były ze strony państwa 

jakieś sugestie co do tematów szkolenia – to będę zobowiązana. 

        W tej chwili trwa  pielgrzymka do Rzymu. Pojechali tam nasi mieszkańcy , aby uczcić 

trzydziestą rocznicę wyboru kardynała Karola Wojtyły na Stolicę Piotrową. Będziemy 

również  jechali na następną pielgrzymkę i  myślę, że wtedy  pojedzie pełen autokar 

mieszkańców Działdowa.   Region   Mazowsze    planuje zorganizować taki wyjazd około     

2 kwietnia 2010 roku ,  czyli  w   piątą rocznicę  śmierci   Jana Pawła  II.     Jeżeli więc   ktoś 

z państwa chciałby odbyć taką podróż -  niektórzy mówią , że to jest podróż życia  -  to proszę 

już powoli oszczędzać na ten wyjazd, bo później mówicie państwo – chciałbym pojechać, ale 

nie bardzo mam za co.  Także  mamy półtora roku na zaoszczędzenie na pielgrzymkę. W tym 

czasie, jak   podpowiadają księża,  będzie miał miejsce proces  beatyfikacyjny. 

 

 
        Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca zamknęła XVIII sesję Rady 

Miasta Działdowo  

 
   Protokółowała                                                                          Przewodnicz ąca Rady            
                                                                                                                                                              
Grażyna Nadratowska                                                                      Teresa Bartkowska-Furtak 
 

 
  

 


